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Unverbindliche Preisempfehlung

Für die Treibjagd
Elastisches Signalband  
für den Jagdhut
Extreme Sichtbarkeit durch Kombina­
tion von signalrotem und reflektie­
rendem Material. Mit Klettverschluss. 
Breite: 3,5 cm.
Umfang 53-58 cm: 
87202.001			   € 15,50
Umfang 58-63 cm: 
87202.002			   € 15,50

Wachsfackeln
Gr. 2 Brenndauer 1½ Std. 
70230.002			   € 3,10
Gr. 3 Brenndauer 2 Std. 
70230.003			   € 3,60

Jagdwarnschilder
„Achtung Jagd“ 
Warndreieck, Seitenlänge 43 cm  
74016			   € 12,50
„Jagdliche Einrichtung“ 
Schild, 15 x 5 cm  
74008			   € 3,45
Jagdschutz  
rechteckiges Autoschild mit Haftsauger 
74005			   € 6,25
DJV-Aufkleber 
74000			   € 4,70

Jagdbetrieb-Autoschilder
aus grün eloxiertem Aluminium, metallisch 
glänzende, eingravierte Schrift, Saugnapf mit 
starkem Magneten. Das Schild kann bequem 
abgenommen und wieder angeklickt werden.

74009.000 Schild „Jagdbetrieb“  
ohne Länderwappen

15x6 cm 
€ 18,50

Schild „ Wildtier Schützer “ 8x12 cm 
€ 24,6074009.110 Baden-Württemberg

Fürst-Pless-Hörner B-Dur
Neusilber-Einfassung am Schalltrichter, Kett­
chen am Mundstück, lackierte Ausführung. 
Durch eine spezielle Klarlack-Lackierung 
ist keinerlei Pflege mehr nötig.
Goldmessing, Kunstleder, mit Stimmzug: 
70671� € 318,80
Goldmessing, Leder, mit Stimmzug: 
70672� € 374,20
Spezialausführung:  
B-Dur, mit Goldmessing-Schalltrichter, 
Neusilber-Stimmzug (Kluppenzug), versil­
bertem Fürst-Pless-Hornmundstück, grüner 
Leder-Umwicklung mit grünem Ledertrage­
riemen, Gewicht 640 g 
70675� € 529,10
versilbertes Mundstück:  
70774� € 37,70

Signalhorn
aus Messing 12 cm lang,  
mit Ring für Aufhängeriemen.

70470.012� € 17,60

Futteral Fürst Plesshorn
aus der Praxis entwickelt. Fach für 
Notenbuch. Inkl. Etui für Mundstück.

70763� € 99,-

Buch „Jagdsignale“
Herausgeber: DJV, 64 Seiten.

79509� € 6,95

Schild „Jagdbetrieb“ mit Länderwappen:
74009.002 Schleswig-Holstein

8x12 cm 
je € 24,60

74009.004 Niedersachsen
74009.006 NRW
74009.007 Hessen
74009.008 Rheinland-Pfalz
74009.009 Saarland
74009.010 Baden-Württemberg
74009.011 Bayern
74009.013 Thüringen
74009.014 Sachsen-Anhalt
74009.015 Sachsen

Neu individualisierbar 
ab 10 Stück
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Comfort & Basic

Unverbindliche Preisempfehlung

Schädlingsbekämpfung / Schussapparate

KIEFERLE Kaninchentöter
mit Federdruck. Zur schmerzlosen und blitzartigen Tötung 
von Kaninchen.

74955		  € 59,30

Bolzenschuss-Apparat Blitz KERNER
Kaliber: 9 x 17 mm. Austrittslänge des Schussbolzen ca. 
82 mm. Schutzbügel über dem Auslösehebel. Einsatz 
des "Cartridge Security Systems" ► Zündung nur mit 
zugelassenen Kartuschen möglich.

74952		  € 275,-
Passende Munition finden Sie auf S. 139.

GÖBEL  
Wühlmaus-Selbstschussgerät 
Nur die Spezialkartuschen Kal. 9 x 17 mm, Ladungs­
stufe 3 (gelb) sind für diese Geräte zugelassen. Sie 
sind wasserdicht und gewährleisten eine sichere 
Funktion, einen sicheren Fang und eine blitzartige, 
tierschutzgerechte Tötung der Wühlmaus.

74750		  € 36,30
GÖBEL Selbstschuss-Halter
74751		  € 7,95

Funktion durch leistungsgesteigerte Munition 
Kal. 9 x 17 - gelb (Viehbetäubungskartusche). Ganz 
aus Stahl gefertigt und komplett verzinkt. Gleichmä­
ßige und feine Auslösung. Einfache, unkomplizierte 
Handhabung. Die Auslösung liegt über der Erde 
– keine Beeinträchtigung der Funktion durch Witte­
rungseinflüsse und Verschmutzung.

74755		  € 41,70
KIEFERLE Selbstschuss-Halter
74756		  € 8,50

HAGOPUR Antimarder-Spray
Geruchswirksamer Marderschutz auf natürlicher Basis. 
Die Dose mit Dosierventil bietet sich für alle Bereiche 
an. Für den Motorraum liegen spezielle Duftpolster bei, 
die an passenden Stellen geklebt werden können. 

74761	 200 ml (100 ml = € 7,98)	 € 15,95
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter 
Druck: Kann bei Erwärmung bersten. Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinforma­
tionen lesen.

6 Einsinkschutz
für Walkstool Comfort.

68251	 € 20,-

Comfort Basic
Abb. Nr. 1 2 3 4 5
normale Sitzhöhe 55 cm 65 cm 75 cm 50 cm 60 cm

niedrige Sitzhöhe 33 cm 37 cm 44 cm 30 cm 36 cm

zusammengeklappt 41 cm 45 cm 51 cm 36 cm 41 cm

Sitzgröße 37,5 cm 40 cm 32,5 cm

Gewicht 900 g 975 g 1050 g 650 g 750 g

Maximalbelastung 225 kg 250 kg 150 kg 175 kg

Sitz ergonomischer Sitz aus schwarzem, stabilen 
Mesh-Gewebe, sehr hoher Sitzkomfort

schwarze Polyestersitzfläche, 
guter Sitzkomfort

Teleskopbeine / 
Füße

Beine aus Aluminium, Farbe: schwarz / silber, 
große Standfläche, breite Gummifüße,  

Powder Coating

dunkelgraue Alu-Beine,  
normale Standfläche,  

Plastikfüße, Powder Coating

Qualität ausgezeichnet sehr gut

Lieferumfang inkl. Transport-Umhängetasche -

Herkunftsland Schweden Schweden
Art. Nr. 68250.055 68250.065 68250.075 68249.050 68249.060

Preis in Euro 99,- 105,- 120,- 51,- 54,-

KIEFERLE 
Wühlmaus-Selbstschussgerät 
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Unverbindliche Preisempfehlung

1 Zielstock 3-teilig
3-teiliger Zielstock aus Aluminium, mit Moos­
gummigriffen und gummierten Standfüßen. 
Stufenweise höhenverstellbar mit Zentimeter-
Skalierung, längenverstellbares Stabilisie­
rungsband. Breite Gabel zum Mitschwenken 
beim Zielen. Für den stabilen Anschlag durch 
Zweipunktauflage bei der Bergjagd, sowie 
beim sitzenden oder knienden Anschlag 
geeignet. Verwendbar als Ein- oder Zwei­
beinstativ. 
Gewicht: ca. 1 kg, Transportgröße: 75 cm
68175		  € 99,-

2 QUICK-LOCK Zielstock
Aus Aluminium 3-fach ausziehbar, bietet 
eine hochstabile Schussposition. Beine mit 
Schnellverschluss 3-fach höhenverstellbar 
von 95 cm bis 175 cm. Oben montierter 
V-Bügel ist frei schwenkbar. Gepolsterte 
Schaumstoff-Handgriffe, mindern Geräusche 
beim Auf- und Abbau. Inklusive Transport­
tasche aus Nylon. Geriffelte Stangen herge­
stellt aus Aluminium.

•	Stocklänge: min. 109 cm, max. 180 cm
•	Transportmaße: 111,5 x 27,5 x 19 cm
•	Gewicht: ca. 1 kg

68176		  € 119,-

3 Zielstock QUICK-STICK
Zielstock oder Stativ mit Schnellverstellung 
zum blitzschnellen Einstellen der Höhe.  
Über den „Abzug“ kann die Höhe stufenlos 
eingestellt werden. V-förmige Waffenauflage. 
Über das Stativgewinde können auch opti­
sche Geräte befestigt werden. Mit Halterung 
für Taschenlampe.
68180	 Einbein	 € 59,- 
68181	 Zweibein	 € 89,- 
68182	 Dreibein	 € 115,-

4 �Zusatzstütze für Zielstock 
Art. Nr. 68175 / 68176

Die Zusatzstütze kann an einem Standbein 
des Zielstocks angebracht werden, so dass 
dieser frei stehen kann.
68177		  € 29,-

5 STEADIFY 2
Die kleinste und beweglichste Zielhilfe, die 
Sie je benutzt haben. 

•	Geringes Gewicht und robuste Bauweise 
•	Spontane Einhand-Bedienung
•	Am Gürtel getragen, geräuschlos aktiviert 
•	Aluminium Monopod mit Kugelkopf 
•	Große Beweglichkeit 
•	Ausziehbar bis 80 cm Länge 
•	Gewicht ca. 400 g

68190		  € 149,-

Zielhilfen

Lampe im  
Lieferumfang 
nicht  
enthalten.

Neu
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Unverbindliche Preisempfehlung

Dreibeinstühlchen
4 Klassischer Dreibeinsitz
Formschöne, leicht gedrechselte Ausführung, 
dunkelbraun gebeiztes Holz. Dunkelbrauner  
Ledersitz. Messingbeschläge. Ledertrageriemen. 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich.

60 cm Sitzhöhe ohne Aluteller: 
68270.065		  Gewicht: 1,5 kg� € 56,-
75 cm Sitzhöhe ohne Aluteller: 
68270.080		  Gewicht: 2 kg� € 65,-

Seit mehr als 167 Jahren 
der Inbegriff für Qualität

Alle Metalle sind braun pulverbeschichtet. Der 
Sitz ist aus kräftigem Rindleder, mit Perlongewebe 
unterfüttert. Unsere Verpackungen sollen nicht 
mehr zu Abfall werden. Wir liefern alle Sitzstöcke 
in einem Sack aus Faservlies.

Krücke aus Esche

echter Sattlersitz aus 
Kernrindleder

patentierter Verschluss zum Öffnen 
und Schließen 
Deutsches Gebrauchsmuster 
G89 03009.5

höhenverstellbar von 50-70 cm

um 360o drehbares Kreuzteil 

zerlegbar in zwei Teile für Reisen
Höhenverstellbar

1 AKAH Jagdsitzstock
Gut durchdacht und hochwertig produziert!

•	lautlose Drehung um 360°: ideal beim Ansitz
•	Kreuzteil und Streben aus hochwertigem,  

wetterbeständigem Aluminium
•	Stockspitze aus Edelstahl
•	Gewicht: 1,4 kg

68315	 Sitzhöhe 50-70 cm			   € 179,-
68314	 Mit extra-großer Sitzfläche!	 € 185,-

2 Traditioneller AKAH-Sitzstock 
Krücke und Schuss aus KASTANIE. 
Stockgewicht: ca. 0,9 kg

68312.001			   € 120,- 

3 AKAH Umsteckstühlchen 
höhenverstellbar von 52-70 cm
Ideal für Jagdreisen: passt in den Koffer. Ledersitz, 
Strebe aus hochwertigem Aluminium, Gewicht: 0,9 kg

68206	 Sitzhöhe 52-70 cm			   € 149,-

AKAH Jagdsitzstöcke

Ausführung 
mit Aluteller

75 cm Sitzhöhe mit Aluteller:
68271.075	 Gewicht: 2 kg� € 65,-
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Unverbindliche Preisempfehlung

1 GRABBER® Wärmer
Keine Glut - absolut geruchslos. Wesentliche 
Bestandteile sind Eisenstaub, Aktivkohle und 
Salz. Sobald dieses Gemisch mit Sauerstoff 
in Berührung kommt, oxidiert der Eisenstaub 
und Wärme wird abgegeben. Die enthaltenen 
Stoffe sind sämtlich biologisch abbaubar, d.h. 
GRABBER®-Wärmer belasten nicht die Um­
welt. Nach Aktivierung wird Wärme für viele 
Stunden abgegeben. 

GRABBER Temperatur­
entwicklung ca.

Wärme­
dauer ca. Stück Art.-Nr.: Preis:

Handwärmer 57-70 °C 7 h 2 69150 € 1,80
Körperwärmer 
mit Klebefläche 57-70 °C 12 h 1 69155 € 1,80

Zehenwärmer 38-42 °C 6 h 2 69151 € 1,90

Einlegesohle
38-42 °C

5 h 2Gr. small / medium 69154 € 5,-
Gr. medium / large 69153 € 5,-

2 Kanzelheizung / Gasheizung  
PORTABLE BUDDY
Innenheizer, CE Zertifiziert für den Betrieb 
mit Propan Gas und Butan Gas Mischungen 
(EN417 Gewinde). Direkte Verbindung ohne 
Schlauch zum Gerät. Automatische Abschal­
tung bei Sauerstoffmangel oder Kippen. 
Für Räume bis 21 m2. Drehschalter für die Tem­
peraturregelung. Betriebsdauer ca. 5,4 Stunden 
mit einer Kartusche. Leistung 1,2-2,4 kW

69142					    € 199,90

Für den Ansitz

1 VFG-Ansitzfilz
20 mm dicker Wollfilz, wasserabstoßend  
imprägniert, geräuschlos. Maße: 40 x 50 cm
ohne Trageriemen und Schnallen: 
68381		  € 67,70
mit Trageriemen: 
68380		  € 111,40

2 THERM-A-SEAT® Sitzkissen
Nicht nur für die kalte Jahreszeit! Sitzkissen 
aus weichem Polyschaum, leicht, flexibel, 
warm, wasserabweisend. Mit Trageschlaufe.  
Maße: 33 x 35 cm

68392.000	 braun	 € 17,10 
68392.100	 orange	 € 17,10

3 AKAH Nierenwärmer
Schützt die empfindliche Nierenpartie bei 
Eiseskälte und Wind. Auf der Körperseite 
mit angenehmen Webpelzfutter und Tasche 
für Körperwärmer. Mit 5 cm breitem Klettver­
schluss, daher passend für alle Bundweiten
Größe 1: 86-106 cm (+ max. 6 cm Dehnung)
67811.000		  € 44,95
Größe 2: 102-127 cm (+ max. 6 cm Dehnung)
67811.001		  € 44,95 

Zusammengefaltet 

nur 14 x 35 cm groß!

Die Aktivierung der Aktivkohle - Wärmer erfolgt durch eine chemische Reaktion mit Sauer-
stoff aus der Luft (die Umgebungstemperatur sollte dabei nicht unter 1-2° Celsius liegen). 
Für eine optimale Wärmeentwicklung wird empfohlen, den Wärmer einige Minuten vor 
Gebrauch aus der Verpackung zu entnehmen und bei Zimmertemperatur zu belassen.

4 �AKAH Faltbares  
Sitzkissen Neopren

Praktisch bei jedem Ansitz, - selbst bei eisiger 
Kälte! Teflon, wasserabweisender österrei­
chischer PISCHL-Loden wurde mit 6 mm 
starkem Neopren zu einer Einheit verarbeitet. 
Absolut wasserdicht. Passt leicht in Rucksack 
oder Sporttasche. Mit 2 Trageschlaufen. Sitz­
fläche 41 x 32 cm.
60203		  € 49,90
mit Jagdhund-Stickerei 
60200.001		  € 52,- 

5 AKAH Thermokissen
Selbstaufblasend, aus soft-touch Material, mit 
Transportbeutel. Farbe: Oliv, Maße: 40 x 30 cm

68378		  € 15,-
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BLACK FIRE 
Buchenholzteer
Unwiderstehlich und hoch wirksam bei 
Schwarzwild. Kann zu allen Jahreszeiten 
eingesetzt werden.
Box 6 Stück à 0,5 kg d, e, g, h

71605.000	 (1 kg = € 13,30)� € 39,90

BLACK FIRE Invisible
Unsichtbares Lockmittel für Wildschweine, das mit 
dem Laub und Waldboden verschmilzt.
► Anis
Bewährter, universeller und effektiver Duft zum 
Anlocken von Wildschweinen. Anis ist wahr-
scheinlich einer der wirkungsvollsten Düfte, den 
Wildschweine absolut lieben.
► Fisch
Der Geruch von Fisch ist eine der ältersten Tech-
niken, mit denen Jäger Wildschweine anlocken. 
Bewährter, effektiver und langanhaltender Duft.
► Schokolade
Jäger verwenden seit Jahren Schokolade und 
locken erfolgreich Wildschweine an. Der Ge-
schmack von Schokolade zusammen mit High 
Protein Boilies ist eine perfekte Kombination.

71608.000	 Anis
71608.001	 Fisch
71608.002	 Schokolade
	 1,5 kg (1 kg = € 19,93)� € 29,90

BLACK FIRE  
Nordic Line Mixed Salz
Dieser neue Lockstoff basiert auf nicht jodier-
tem Salz mit sorgfältig ausgewählten Fruchtaro-
men. Nordic Line kann bei jedem Wetter, das 
ganze Jahr über verwendet werden – als 
alleiniger Lockstoff, als Ergänzung zu ver-
schiedenen Maisarten oder dem bevorzugten 
Köder / Getreide.
•	 Verfügbare Düfte:  

Apfel, Kastanie, Pflaume, Nuss
6 Flaschen ausgewählter Duft à 0,5 kg
71610.000	 (1 kg = € 9,97)� € 29,90

BLACK FIRE Secret Spray
Premium-Sprüh-Lockstoff-Booster mit starkem, 
langanhaltendem Anis-Geruch.
•	 Spray-Booster-Lockstoff  

für Wildschweine, Hirsche und Rehe 
•	 flüssige Formel mit ultra starkem Geruch 
•	 Zutatenmix für den Jagderfolg 
•	 einfach zu handhaben und zu tragen 
•	 wilde Tiere lieben den Anis-Geruch

71609.000	 100 ml Flasche� € 19,90

Sicherheitshinweise - siehe Seite 216Nicht überall ist eine Anfütterung erlaubt. Beachten Sie die aktuelle Gesetzgebung!

BLACK FIRE Spezial Salz
Lockmittel verfeinert mit Buchenholzteer und Anis. 
Box 6 Stück à 0,5 kg
71606.000	 (1 kg = € 9,97)	 € 29,90

Neu

Neu

Neu
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Unverbindliche Preisempfehlung

Achtung.  
Verursacht schwere Augenreizung.

ATTRATEC No 1 Suhlengold d, g, h

Bioaktives Lockmittel für Schwarz- und 
Rotwild auf Basis von Buchenholzteer und 
pflanzlichen Lockstoffen. Sichere, saubere, 
einfache und schnelle Anwendung! Durch 
niedrige Viskosität kann man AttraTec No. 1 
Suhlengold fast bis zum letzten Tropfen aus 
der Flasche entleeren.
71535.000	 Suhlengold
71535.100	 Suhlengold Edition 2017

1 kg Flasche		  je € 31,95

ATTRATEC No 2 Anis Ultra b 
Intensiv-Lockmittel auf der Basis von Anisöl. 
Sehr intensiver Anis-Geruch für sofortige 
und lang anhaltende Wirkung. Breites 
Wirkspektrum (u.a. Raubwild, Schwarzwild, 
Rehwild, Tauben). Frei von bedenklichen 
Nebenkomponenten des Anisöls. Einfache 
Anwendung auch in der Kälte bis mindes­
tens -10 °C.  
71536	 50 ml Spray		  € 18,95 
	 (100 ml = € 37,90)

ATTRATEC No 3 Anis Pur h 
Sicherheits-Lockmittel auf der Basis des 
reinen Wirkstoffs von natürlichem Anisöl. 
Frei von bedenklichen Nebenkomponenten 
des Anisöls. Gegen Abbau durch Luftsau­
erstoff geschützt, daher länger haltbar als 
Anisöl. Breites Wirkspektrum (u.a. Raubwild, 
Schwarzwild, Rehwild).
71537	 100 ml Flasche		  € 20,95

ATTRATEC No 10 Trophäenbleiche i

Bleichmittel für Trophäen auf Basis von stabili­
siertem Wasserstoffperoxid (11,94 %) für verbes­
serte Haltbarkeit.

•	Hohe Wirksamkeit
•	Sparsamer Gebrauch
•	Stabilisiert für längere Haltbarkeit
•	Hohe Sicherheit (Gefahrstoffflasche, 

Kindersicherung)
•	Bestmöglicher Schutz vor Sonnenlicht durch 

wiederverschließbaren Alubeutel
71540	 1 kg		  € 9,95

Wilduhr
mit Batterie, 24-Stunden-Analog-Anzeige, 
mit PVC-Behälter. Made in Germany.
74021		  € 47,20

Gefahr: Kann vermutlich Krebs erzeu­
gen. Kann die Organe schädigen bei 
längerer oder wiederholter Exposition.

Achtung. Kann allergische  
Hautreaktionen verursachen.

Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. 
Behälter steht unter Druck: Kann bei 
Erwärmung bersten.

Gefahr. Behälter steht unter Druck:  
Kann bei Erwärmung bersten.

Achtung.  
Verursacht Hautreizungen.  

Achtung. Kann bei Einatmen Allergie, 
asthmaartige Symptome oder Atem­
beschwerden verursachen. Kann die 
Atemwege reizen.

Achtung. Schädlich für Wasser­
organismen, mit langfristiger Wirkung.

DEUSA Salzpaste 2 kg
Gewünschte Salzmenge auf einem Baum­
stumpf oder Bruchholz aufstreichen und 
aushärten lassen, um somit das Wild optimal 
mit den erforderlichen Salzen und Mineralien 
zu versorgen. 
71562.000	 Neutral
71562.001	 Apfel 
71562.002	 Trüffel
71562.003	 Anis
71562.004	 Raucharoma 
2 kg Eimer (1kg = € 10,15)	 je € 20,30 Gefahr.  

Verursacht schwere Augenschäden.

Buchenholzteer für Malbaum
Das Wild wird über große Entfernungen  
an die Suhle oder den Kirrplatz geführt. 
Auch zur Parasitenbekämpfung bei  
Sauen und Rotwild.
Flasche mit Pinsel d, e, g, h 
71526.000	 500 ml  
	 (1 l = € 32,80)	 € 16,40
im Kanister d, e, g, h 
71526.002	 2,5 l / 3 kg 
	 (1 l = € 6,44)	 € 16,10
71526.005	 5 l / 6 kg 
	 (1 l = € 5,30)	 € 26,50
Spray b, d, e, g, h 
71526.500	 500 ml Spray 
	 (1 l = € 27,-) 	 € 13,50
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HAGOPUR Wildschwein-Stopp*
Ein Duftstoffkonzentrat, das Flächen wirksam 
schützt. Vertreibt die Tiere sehr effektiv. 
Wildunfälle an Straßen lassen sich ebenfalls 
erheblich reduzieren. Es ist in der Anwendung 
sicher und problemlos. Schadensreduzierung 
ca. 80 %. Jetzt auch in einer zweiten 
Duftvariante (blau) erhältlich.

71531.400	 rot* b, d, g 400 ml
	 (1 l = € 42,25)	 € 16,90
71531.401	 blau* b 400 ml
	 (1 l = € 42,25)	 € 16,90
HAGOPUR  
Wildschwein-Stopp Set*
Jeweils 400 ml Wildschwein-Stopp rot und 
blau im praktischen Set mit 10 Alustreifen

71531.500	 2x 400 ml* b, d, g 	 € 46,95
o. Abb. Alustreifen für Wildschwein-Stopp
71532.000	 10 Stück	 € 14,95

Premium Lockmittel
An der gewünschten Stelle z.B. an Bäumen, Sträuchern und/oder in der Nähe von Futterstellen 
durch leichtes Drücken der Flasche sauber und sparsam ausbringen. Nach ca. einer Woche 
das Auftragen wiederholen. Eine ganzjährige Anwendung ist möglich.

Fuchs
Natürliche Inhaltsstoffe. 
71515.001	 500 ml Flasche
	 (1 l= € 51,90)	 € 25,95
Fuchs-Wunder®

Rauchfischkonzentrat mit natürlichen 
Aromastoffen. Depotwirkung durch ölige 
Konsistenz.
71511.000	 250 ml Flasche
	 (100 ml= € 7,98)	  € 19,95

Marder
Aus einer Komposition von Fruchtessenzen 
und animalischen Drüsensekreten. Keine 
synthetischen Duftstoffe. 
71515.002	 500 ml Flasche
	 (1 l= € 51,90)	 € 25,95
Rehwild
Blattknospenextrakt und Natur-Moschus­
kornextrakt locken Rehe unwiderstehlich an. 
Keine synthetischen Duftstoffe.
71515.003	 500 ml Flasche
	 (1 l= € 59,80)	 € 29,90

Rotwild
Intensiver Heuduft und echter Natur-Moschus 
(Moschuskornextrakt) wirken absolut anzie­
hend auf Rotwild.
71515.004	 500 ml Flasche
	 (1 l= € 65,80)	 € 32,90
Waschbär
Komposition von Fischfetten, Fettsäuren und 
natürlichen Süßkomponenten. Keine syntheti­
schen Duftstoffe - alles auf natürlicher Basis.
71515.007	 250 ml Flasche
	 (100 ml= € 7,98)	 € 19,95

Echter Natur-Trüffel
Mit echten Trüffelstückchen in Périgord-
Saft - unwiderstehliche Anziehungskraft auf 
Schwarzwild. Sparsam auf die Kirrung träu­
feln; die Trüffel-Kirrung ist für jedes Wild­
schwein eine echte Delikatesse.
71517.000	 500 ml Flasche
	 (1 l= € 65,80) 	 € 32,90

HAGOPUR Schwarzwild-Additiv
Deckt den Bedarf des Schwarzwildes 
an Vitamin B12 sowie an essenziellen 
Aminosäuren. Das Produkt ist umweltneutral. 
Bis zu 80 % weniger Wildschäden.
71533.000	 5 l Kanister
	 (1 l = € 8,99)	 € 44,95 
HAGOPUR Pherotar Plus
Hochwertiger Buchenholzteer mit Pheromon-
Analogika. Intensiver, lang anhaltender Duft. 
71522.000	 1 l Flasche d, e, g, h	 € 24,90

HAGOPUR Sausationell®

Lang anhaltende Wirkung. Auf Basis Rauch­
fischkonzentrat mit natürlichen Aromastoffen. 
Depotwirkung. Keine synthetischen Duftstoffe.
71507.000	 500 ml Flasche
	 (1l= € 59,80)	 € 29,90

HAGOPUR Gourmet-Paste
Lockmittelpaste mit sehr intensivem, würzi­
gem Geschmack; unwiderstehlich anziehend.
71506.000	 750 g Dose 
	 (1kg= € 33,27)	 € 24,95
HAGOPUR Sau-Wohl
Ein gut haftendes Sauen-Lockmittel auf 
der Basis von naturidentischen Duftstoffen, 
Aromen, Vitaminen, Salzen und Pheromon-
Analogika - mit großer Wirksamkeit.
71530.000	 1 l Flasche	 € 29,90

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Produktvideo
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*QR-Code für Video 
 Anleitung scannen:

WEISSKIRCHEN Schwarzwildlocker*
Man kann auch den rülpsenden Brunftruf des 
Damhirsches mit dem original Weisskirchen- 
Schwarzwildlocker nachahmen. Ebenso das 
wütende Brummen des Kaffernbüffel und 
bei Abnahme des Schlauches das Blä-
dern des Gamsbocks imitieren.

71401.000		  € 41,20

WEISSKIRCHEN Edelholzmundblatter*
Reh - Blatter mit zwei Lamellen. Das Besondere ist das Edelholz 
(Wenge) mit einer hohen spezifischen Dichte (unempfindlich gegen 
Nässe) und die platinvernetzten Silikonringe. Diese ermöglichen alle 
vom weiblichen Rehwild ausgestoßenen Laute zu imitieren. Die Edel-
holz-Mundblatter sind mit flüssigem Bienenwachs eingelassen.

70872.000		  € 41,20

WEISSKIRCHEN Edelholzmundblatter  
mit Mauspfeife*
Er funktioniert, wie alle Blatter, mit zwei Lamellen. Mit der eingebauten 
Mauspfeife kann man vielen unerwarteten Situationen bei der Jagd 
erfolgreich begegnen, denn auf diese reagieren Füchse und auch 
Schwarzwild.

70873.000		  € 54,30

WEISSKIRCHEN Krähentodesklage*
Erzeugt den markdurchdringenden Klageschrei und dann absterbend 
und leiser werdend einer Krähe. Funktioniert auch hervorragend bei 
Elstern! Wenn eine stirbt, kommen die anderen zum Begräbnis. Aus 
heimischer Kirsche.

71408.000		  € 40,-

WEISSKIRCHEN Eifel-Hirschruf*
Die spezielle Materialmischung macht den Klang des Eifelhirschrufes 
so natürlich. Mit diesem Locker lassen sich alle Hirschrufe nachahmen. 
Auch Schwarzwild kann man damit locken. „Roch-roch-roch“ durch den 
Hirschruf verstärkt hört sich absolut echt an.

71403.000		  € 99,50

WEISSKIRCHEN Hasenklage mit Mauspfeife*
Täuschend echt wird mit diesem Gerät das Klagen eines Hasen wie-
dergegeben. Mit integriertem Mauspfeifchen. Auch für Marderhunde 
geeignet. Aus heimischer Kirsche, die einen optimalen Klang garantiert. 
Mit Umhängeschnur.

71407.000		  € 32,50

WEISSKIRCHEN Fuchsranz Set*
Fuchsbeller und die Fuchsflöte im Set. Ausführliche Beschreibung 
liegt bei.

71402.000		  € 41,20

WEISSKIRCHEN Fiep - piu - Blatter*
Fiep-piu-Blatter aus heimischer Kirsche mit ewig haltbarem Innen-
gewinde. Inkl. Beschreibung und Umhängeschnur. Verwendbar als 
Kitzfiep, Schmalrehfiep, Rickenfiep und Sprengfiep.

70871.000		  € 32,50

WEISSKIRCHEN Vogelangstruf*
Dreiklang Vogelangstruf aus heimischer Kirsche. Geeig-
net für alles fleischfressende Raubwild und Raubzeug. 
Mit Umhängeschnur und Beschreibung.

71410.000		  € 41,20

WEISSKIRCHEN Rabenkrähenlocker*
Für kurze u. raue Lockrufe (aus Sicht der Krähen-Warnruf) krah- krah- 
krah der Rabenkrähe imitiert. (Zum Beispiel, wenn die Krähen einen 
Fuchs sehen). Wenn man das kleine Stück Schlauch abnimmt, wird der 
Ton höher.

71406.000		  € 30,30

WEISSKIRCHEN Ochsenhorn 40 cm Hirschruf*
Außer der Tritonmuschel war dieses Ochsenhorn das Lieblingsinstru-
ment des berühmten Hirschvaters Graf Georg zu Münster. Es wurde 
absichtlich nicht mit einer durchgebohrten Halterung versehen, um den 
natürlichen Klang nicht zu beeinträchtigen. Mit diesem Hirschruf lassen 
sich alle Hirschrufe nachahmen.

71409.000		  € 60,90

„Erlerne die Stimmen der Tiere  
und Du bist Herr in Deinem Reviere!“

Klaus Weisskirchen
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Unverbindliche Preisempfehlung

Fiep-Rehblatter

Fiep-Rehblatter 
Weichselholz, mit Regulierschraube

71101		  € 18,10

Fiep-Rehblatter, Kunsthorn, verstellbar 
von Kitz- auf Brunftruf, mit Holzetui

71104		  € 18,60

Fiep-Rehblatter, Kunsthorn, verstellbar von 
Kitz- auf Brunftruf, mit Schalldämpferkugel

71110		  € 28,30

Flugwildlocker

Hirschlocker

Rehblatter aus 
Gummi, für Fiepton 
und Angstgeschrei

71042	 € 38,70

Universal-Mundblatter aus Kunststoff für 
Fiepton und Angstgeschrei

71040		  € 22,10

AKAH-Lockeretui aus Vollrindleder mit  
Hasenklage und Mauspfeifchen, Weichsel-
holz-Fiepblatter mit Regulierschraube, Enten- 
und Krähenlocker

70940		  € 74,-

AKAH-Lockeretui

Enten- und Krähenlocker 
aus poliertem Holz

71335		  € 14,80

Fuchslocker

Eichelhäherlocker aus poliertem Holz

71315		  € 20,50

Birkhahnlocker aus vernickeltem 
Leichtmetall

71320		  € 10,40
Haselhuhnlocker aus vernickeltem Messing

71311		  € 12,40

Hasen- und Kaninchenklage 
aus poliertem Holz

71170		  € 11,80

Hasenklage aus Holz, kombiniert mit 
Mauspfeifchen aus Kunststoff

71179		  € 18,80
Mauspfeifchen aus Kunststoff 

71184		  € 9,90

Enten- und Krähenlocker

Enten- und Krähenlocker 
mit Schallbecher

71338		  € 15,70

Enten- und Krähenlocker 
mit besonders kräftigem Ton 

71341		  € 21,60

Hasen- und Kaninchenklage

Fuchsflöte 
Ranzlautlocker, ein uraltes Lockinstrument.

71173		  € 13,30
WEGU Hirschruf, nach Hirschvater  
Tschernig mit Anleitungs-CD

70875		  € 61,10
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Unverbindliche Preisempfehlung

9 �ANSITZBOCK  
mobil

Mobiler Ansitz - schnell, leicht 
und komfortabel! Mit gepolsterter 
Sitzauflage in Tarnoptik/Camo. Mit 
Fussrost und rutschhemmenden 
Leitersprossen. Schnell aufstellbar
•	 Maße: 100 x 60 x 27 cm
•	 Material: Aluminium mit jagd-

grüner Pulverbeschichtung
•	 Gewicht ca. 12 kg
•	 Belastbarkeit bis 100 kg

68367	 € 169,-

11 �ANSITZLEITER 
klappbar

Leicht, mobil und platzsparend! 
Aluminiumansitzleiter mit Gewehr-
auflage, klappbar und schnell im 
Revier aufstellbar. Gepolsterte 
Sitzauflage in Tarnoptik / Camo. Mit 
Fussrost und rutschhemmenden 
Leitersprossen. Stabil und robust.
•	 Sitzhöhe 2,70 m
•	 Maße: 100 x 40 x 30 cm
•	 Material: Aluminium mit jagd-

grüner Pulverbeschichtung
•	 Gewicht ca. 17,5 kg
•	 Belastbarkeit bis 100 kg

68365	 € 199,-

10 Ansitzschirm
Der praktische Begleiter bei der 
Jagd oder beim Angeln. Kräftiges 
Fiberglasgestänge, Bespannung 
aus Nylon. Mit Erdspieß und 
Transportbeutel. Durchmesser 
ca. 170 cm. Farbe: grün.

68375	 € 29,-

8 Tarnnetz Basic
•	 UV-beständig
•	 umweltfreundlich, nicht-toxisch
•	 witterungsbeständig
•	 geräuschlos
•	 nur 0,5 kg schwer
•	 Maße: 3,0 x 2,4 m
•	 kleine Tragetasche

71629.001		  € 35,-

Aus robustem, wetterfestem 
Kunststoff. Nachbildung 
in Lebensgröße mit guter 
Lockwirkung. 

1 Ringeltaube
mit Erdspieß, Öse zum  
Aufhängen

71625	 € 9,90
stapelbare Halbschale, mit  
Erdspieß, preiswert

71627	 € 7,40

2 Krähe
unbemalt mit Erdspieß,  
preiswert

71683	 € 7,70
mit Erdspieß, Öse zum  
Aufhängen

71620	 € 10,50

3 Blässgans
grasend oder stehend,  
faltbar, mit Erdspieß

71681	 € 22,80

LOCKVÖGEL

4 Saatgans
grasend oder stehend,  
faltbar, mit Erdspieß

71682	 € 22,80

5 Elster
mit Erdspieß und Öse zum Aufhängen

71621	 € 13,-

6 Ente / Erpel
mit Schwimmkiel

71640	 € 13,10
71641	 € 13,10

7 Hütten-Uhu
mit beweglichen Schwingen 
(mittels Zugschnur). Aufsteckbar 
auf einen Pfahl.

71680	 € 63,-
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Warrior X Turbo 
Jagdset

X-WM03

IR (Infrarot)
68850.100

€ 195,-

Tri-Color
68850.000

€ 179,-

Unverbindliche Preisempfehlung

LED Stirnlampe HD200B
Hochwertige, spritzwassergeschützte Stirn-
lampe mit 3W LED und 1.5W COB LED, 
200 Lumen.

69036.001		  € 29,99

Breite:	9,25 cm 
Tiefe:	 2,35 cm 
Höhe:	 6,4 cm 

Powerbank 10.8 MINI 10Ah
Extra kompakter externer Zusatzakku mit 
2 USB Ports und Multi-Safe-Technologie. 
Kapazität: 10000 mAh

69269.000	 € 27,99 

Ladegerät Lithium 2
Für 1-2 Li-Ion Akkus (3,6V/3,7V) 26650, 
22650, 18650, 18500, 17670, 16340, 14500 
usw. oder 1-2 NiMH Akkus (1,2V) Mignon 
AA / Micro AAA.

69047.001		  € 21,99
ohne Abbildung: Lithium Batterie
extern, Hochleistung für professionelle  
Anwendungen. Leicht, stark, unempfindlich.

69046	 2x AA	 € 6,49
69045	 2x AAA	 € 6,49
ohne Abbildung: Akkus Typ 2500
Premium-Akkus mit maxE-Technologie.  
Hohe Kapazität bei geringer Selbstentladung.

69039	 € 21,99

BRINYTE T28 Artemis
Fokussier- und dimmbare Jagdlam-
pen mit drei umschaltbaren Licht-
farben oder Infrarot. 
Diese Lampe wurde speziell für 
die nächtliche Anwendung bei der 
Jagd konzipiert. Durch Umlegen des 
Wahlhebels schaltet man wahlweise 
das Licht um. So kann man nach dem 
Schuss leicht vom farbigen Licht für 
die Nachsuche auf weißes Licht oder 
Infrarot umschalten.

Grün / 525m

Weiß / 250m

Rot / 340m

IR940nm

IR850nm

Weiß / 250m

JAGDLAMPEN

LED Leuchtweite
Weiss: CREE XPL V3 525 m
Rot: CREE XPE R5.1 240 m
Grün: CREE XPE R5.1 340 m

LED Leuchtweite
Weiss: CREE XPL V3 525 m
IR 850: OSRAM 5 W 240 m
IR 940: OSRAM 5 W 340 m

Beinhaltet alles was man für die Jagd 
benötigt. Dank der im Lieferumfang 
enthaltenen Waffenhalterung und dem 
magnetischen Fernschalter ROD kann 
die Warrior X Turbo an allen möglichen 
Waffen angebracht werden.

68907.000� € 227,95

Magnet Montage Adapter
Für Lampenkörper mit Durchmesser 
23 - 26 mm.
Im Vergleich zur Vorgeneration X-WM02 
ist der X-WM03 Adapter 20 % leichter und 
besitzt einen stärkeren Magneten. Für 
vielfältige Anwendungen, starker Magnet, 
Aluminiumlegierung.

69075.100� € 26,95
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I3T EOS

Baton III

S2R Baton II

Seeker 2

Seeker 3 Pro

MAKING A DIFFERENCE

Unverbindliche Preisempfehlung

Schlanke Taschenlampe mit 
Endkappenschalter.
Ausgestattet mit einer Philips LUXEON TX CW LED 
sowie einer TIR Linse, die einen sanften und ausge-
glichenen Lichtstrahl generieren. Zudem ist die I3T 
mit einem Multidirektionalem-Taschenclip ausgestat-
tet. Betrieb mit einer AAA Batterie, 180 Lumen.

68932.000			   € 29,95

Nachfolger der S1R Baton II
Die Baton III hat 20% mehr Leuchtkraft gegenüber 
dem Vorgänger Modell. Mit dem Zwei-Wege-
Taschenclip kann die Lampe ganz einfach an Gürtel 
oder Rucksack befestigt werden. Dank der magne-
tischen Endkappe, eignet sich die Baton III perfekt 
zum freihändigen Arbeiten.

68906.000			   € 77,95

Nachfolger der S2R Baton
Sie ist mit 10 cm kleiner und kompakter als ihre 
Vorgängerin und damit noch handlicher und leicht 
zu tragen. Mit einer verbesserten TIR Linse, die 
für einen perfekt ausgewogenen Lichtstrahl sorgt, 
bringt die Taschenlampe eine maximale Leistung von 
1150 Lumen mit.

68934.000			   € 73,95

Laufzeit von bis zu 15 Tagen
Ideal für zu Hause, im Freien oder bei der Arbeit 
mit einer Laufzeit von bis zu 15 Tagen. Aus-
geprägte Fingerrillen und eine hautfreundliche 
Silikonoberfläche bieten einen sicheren Griff. Mit 
5 Helligkeitsstufen von 5 Lumen bis zu 3000 Lumen. 
Rutschfester Griff, komfortable Bedienung, Strobo-
skop-Modus, OSRAM-LEDs mit TIR-Optik, LED-
Anzeige im Seitenschalter.

68914.100			   € 129,95

Ultrahelle Flutlicht-Taschenlampe
Eignet sich hervorragend für Outdoor-Aktivitäten. 4 
Hochleistungs-LEDs mit kaltweißer Lichtfarbe bieten 
eine maximale Lichtleistung von 4200 Lumen und 
eine Leuchtweite von 250 Metern. 
5 Helligkeitsstufen. Stroboskop-Modus. Intelligenter 
Drehschalter sorgt für stufenlose Einstellung der 
Helligkeit. Anzeigen, die die Helligkeit und den Lade-
stand in Echtzeit anzeigen. Automatische Helligkeits-
verringerung durch eingebauten Temperatur- und 
Abstandssensor. Maximale Laufzeit: bis zu 15 Tagen.

68914.300			   € 167,95

Aufladbar mit
USB- 

Magnetladekabel

Aufladbar mit
USB- 

Magnetladekabel

1150 Lumen
135 m Leuchtweite

aufladbar

180 Lumen
60 m Leuchtweite

1200 Lumen
166 m Leuchtweite

aufladbar

Aufladbar mit
USB- 

Magnetladekabel

Aufladbar mit
USB- 

Magnetladekabel

3000 Lumen
220 m Leuchtweite

aufladbar

4200 Lumen
250 m Leuchtweite

aufladbar

Neu
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Warrior X Pro

Javelot Turbo

Perun 2

Warrior X 3

Perun Mini Kit

Unverbindliche Preisempfehlung

Nachfolger der Warrior X
Der 5000 mAh 21700 Akkupack sorgt für eine verbes-
serte Lichtleistung von 2100 Lumen. Die Leuchtweite 
von 500 Metern bietet auch unter erschwerten Bedin-
gungen eine optimale Sicht. Der neu gestaltete, erhöhte 
taktische Endschalter verfügt über einen stärkeren 
Magneten und eine bessere Griffigkeit.

68916.001			   € 143,95

Für Jagd, Suche oder Rettungsdienst
Dual-Switch-LED-Taschenlampe Nachfolger der 
Javelot Pro. Verbesserte Leuchtweite von 1080 auf 
1300 Meter. Der integrierte Akku-Pack besteht aus zwei 
5000mAh 21700 Batterien, diese ermöglichen eine län-
gere Laufzeit. Über den Endkappenschalter lässt sich 
einfach der 1300 Lumen High-Mode und der 15 Lumen 
Low-Mode einstellen. 

68908.000	 		  € 275,95

Verbesserte Version der Perun
Multifunktionslampe für freie Hände. Mit nur 161 g ent-
weder als Taschenlampe oder in Kombination mit dem 
Kopfband auch als Stirnlampe verwendbar. Dank der 
magnetischen Endkappen kann die Perun 2 außerdem 
an Metalloberflächen befestigt werden. 5 Lichtmodi. 
Intelligenter Sensormodus. SOS / Warnleuchte.

68937.001		  € 107,95

Verbesserte Version der Warrior X Pro
Taktische Taschenlampe für Profis. Das Gehäuse aus 
harteloxiertem Aluminium (Typ III) mit optimierter Ober-
flächentextur und die 3 mm starke Linse aus gehärtetem 
Glas machen die Taschenlampe sturzsicher bis zu 2 
Metern Höhe und wasserdicht nach IPX8. Warrior Ring 
und Silikonring ermöglichen eine perfekte Kontrolle der 
Taschenlampe. Mit Glasbrecher. 2 Helligkeitsstufen.

68916.003			   € 155,95

Aufladbar  
mit USB- 

Magnetladekabel

Aufladbar  
mit USB- 

Magnetladekabel

2100 Lumen
500 m Leuchtweite

aufladbar

1300 Lumen
1300 m Leuchtweite

aufladbar

2500 Lumen
560 m Leuchtweite

aufladbar

Aufladbar  
mit USB- 

Magnetladekabel

Multifuktionslampe 
Die Perun Mini ist neu in der OLIGHT Perun-Produkt-
familie und zeichnet sich durch die unverwechselbare 
Oberflächenstruktur für besonders guten Halt aus. Ein 
IMR16340 Lithiumakku ermöglicht der Multifuktions-
lampe eine maximale Leistung von 1000 Lumen.  
5 Hellligkeitsstufen. SOS / Warnleuchte.
In Kombination mit dem Kopfband kann sie als Stirn-
lampe eingesetzt werden.

68937.002	 € 77,95

Aufladbar  
mit USB- 

Magnetladekabel

2500 Lumen
166 m Leuchtweite

aufladbar

1000 Lumen
100 m Leuchtweite

aufladbar

Neu

Neu

Neu

Stirnlampen

5 Jahre Garantie  
auf alle Taschenlampen
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Unverbindliche Preisempfehlung
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Messer gr. Klinge ● ● ● ● ● ● ●

Messer kl. Klinge ● ● ● ● ●

Waidklinge ●

Korkenzieher ● ● ● ● ● ●

Dosenöffner ● ● ● ● ● ●

kl.Schraubenzieher ● ● ● ● ● ●

Kapselöffner ● ● ● ● ● ● ●

Schraubenzieher ● ● ● ●

Drahtabisolierer ● ● ● ● ● ● ●

Stech-/Reib-/Bohrahle ● ● ● ● ● ● ●

Schere ● ● ● ● ●

Phillips Schraubenziener ● ●

Säge ● ● ●

Nagelfeile ● ●

Nagelreiniger ● ●

Metallsäge ●

Anhängering ● ● ● ● ● ● ● ●

Pinzette ● ● ● ● ● ● ● ●

Zahnstocher ● ● ● ● ● ● ● ●

Wenn Sekunden zählen! 
In über fünfjähriger Zusammenarbeit mit Ret-
tungs- und Sicherheitsdiensten wurde das Victo-
rinox RescueTool entwickelt und perfektioniert. 
Sekundenschnell lassen sich die wichtigsten 
Funktionen dieses neuen Taschenwerkzeuges 
öffnen und es ist sofort einsatzbereit. Klingen-
länge 8,5 cm.

73387			   € 99,-

Das Schweizer Taschenmesser für alle, die sich 
gerne auf das Wesentliche konzentrieren. Sie 
wissen selbst, dass eine große Feststellklinge 
häufig das einzige Werkzeug ist, das Sie wirk-
lich brauchen. Und das Sentinel bietet Ihnen 
eine robuste, außergewöhnlich scharfe Klinge 
in ansprechendem und ultra-leichtem Design. 
Klingenlänge 8 cm. Nettogewicht 73 g. Scha-
lenmaterial Polyamid, Gesamtlänge 111 mm. 
Mit Feststellklinge, Einhandklinge, Pinzette, 
Zahnstocher und Schlüsselring.
73371.004			   € 29,-

Victorinox Taschenmesser mit 8,5 cm Fest-
stellklinge und den typisch roten Griffschalen 
- ideal für Outdoor-Aktivitäten.
14 Funktionen: 
Feststellklinge. Korkenzieher. Dosenöffner 
mit kleinem Schraubendreher. Kapselhe-
ber mit Schraubendreher, Drahtabisolierer. 
Stech-Bohr-Nähahle. Ring. Pinzette. Zahn-
stocher. Holzsäge. Schere. Langer feiner 
Philips-Schraubendreher
73378		  € 63,-

Jägermesser von Victorinox mit innovativen 
Schalen in einem Materialmix, die das Werk-
zeug griffiger machen. Klingenlänge 8,5 cm. 

Hunter XT
Mit Einhand-Feststellklinge, Aufbruchklinge, 
Holzsäge, Zwei-Komponenten Schale orange/
schwarz
73376	 	 € 59,-

Spezialmesser für Jäger 
Das Hunter‘s Knife von Victorinox - ein auf 
Jäger ausgerichtetes Spezialmesser, das ohne 
weiteres Werkzeug auskommt . Es wird in einer 
Ausführung mit großer Einhandklinge geliefert. 
Die ergonomisch geformte Schale gibt dem 
Jagdmesser einen extrem stabilen Griff. Die 
Produkte werden mit einem speziell darauf ab-
gestimmten Etui geliefert. Klingenlänge 9,6 cm.
Einhand-Feststellklinge: 
73377.200	 Nussbaum	 € 139,- 
73377.100	 orange	 € 95,-  
73377.400	 Alox silber	 € 99,-
Feststellklinge: 
73377.300	 Alox rot	 € 109,-
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Unverbindliche Preisempfehlung

Aus traditionsreicher Europäischer Fertigung, 
exklusiv für AKAH gefertigt.

Jagdmesser

5 Klappmesser
3-teilig: 8 cm Klinge, Säge, Klinge mit Aufbruch-
haken und Wellenschliff. Beschichtete Klingen. 
Gummigriff. Nylonscheide.
73460.000		  € 19,50

6 Jagdmesser
mit Drop Point Klinge gefertigt aus 
Sandvikstahl 14C28. Rockwellhärte 
58 HRC. Klingenlänge 9,5 cm, Gesamt-
länge 21,5 cm. Inkl. passender Lederscheide  
in Braun.
Eichenholz-Schalen: 
73099.000		  € 79,-

7 AKAH Saufänger
mit 24 cm Klinge aus 440 Edelstahl. Robuste 
Lederscheide. Klingenlänge ca. 24 cm.
Hirschhorn-Schalen: 
73127.001		  € 113,-
Mikarta-Schalen rot: 
73127.002		  € 82,65

Multitools 

1 ROXON Multitool Spark 14-tlg.
Ideal für alle Outdoor-Aktivitäten. Besonders 
langlebig, robust mit 14 Funktionen.  
Maße: 107 x 45 x 23 mm, Gewicht: 227 g
73400.000	 € 39,95

2 ROXON Multitool Storm 16-tlg.
Professionelles Multitool mit 16 Funktion. Mit 
vielen Bit-Aufsätzen für unterschiedliche Schrau-
ben. Maße: 106 x 41 x 20 mm, Gewicht: 305 g

73401.000	 € 59,95

3 �ROXON  
Messer & Scheren Tool KS 

Dieses KS Multitool („Knive Scissors“) vereint 
ein großes, starkes Messer plus einer star-
ken Schere. Klinge und Schere sind beide 
aus 5Cr15MoV-Edelstahl gefertigt. Mes-
serklinge mit Nagelhau (kein Führverbot), 
Maße: 104 x 26 x 18 mm, Gewicht: 138 g

•	Klingenlänge: 7,5 cm
•	Gesamtlänge offen: 180,8 mm
•	Gesamtlänge geschlossen: 104,3 mm

73402.000	 € 32,95
Einhandmesser

4 �ROXON Phantasy 
Praktisches Taschenmesser inkl. Nagelhau 
und austauschbaren Klingen. Gehäuse aus 
hochwertigem Aluminium gefertigt. 
Lieferumfang: Klinge Typ BA-01-Drop Point, 
attraktive Geschenkverpackung.
Maße: 10,8 x 2,9 x 1,4 cm, Gewicht: 96 g

73403.000� € 29,95

Neu
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Unverbindliche Preisempfehlung

1 OUTDOOR EDGE Wild-Lite
Kleines Zerwirkset bestehend aus einem Skin-
ner mit Aufreißhaken, einem Ausbeinmesser 
und einem Filetiermesser, Messerschärfer 
sowie Einmalhandschuhe enthalten. Gummierte 
TPR Griffen für eine sichere und rutschfeste 
Handhabung. 
Klingenlänge	 Skinner: 10,2 cm
		  Ausbeinmesser: 6,4 cm;
		  Filetiermesser: 12,7 cm
Gesamtgewicht:	 520 g
73158.000		  orange		  € 49,95

2 OUTDOOR EDGE Trail Blaze
Eine bewährte Drop-Point-Klinge EDC ermöglicht 
eine schnelle Bearbeitung anspruchsvoller Mes-
serarbeiten. Der orange Zytel-Griff mit gummier-
ten TPR-Einsätzen sorgt für einen rutschfesten 
Griff. Beidhändige Daumenknöpfe ermöglichen 
ein einfaches Öffnen mit einer Hand. Mit zusätz-
lichem Taschenclip. Klingenstahl: 8Cr13MoV, 
Klingenlänge: 6,4 cm / 8,4 cm

73164.100		  6,4 cm		  € 22,95 
73164.200		  8,4 cm		  € 29,95

3 OUTDOOR EDGE Jaeger Pak
Hochsichtbare Blaze Orange TPR Griffe mit 
Elk-Horn Einlagen gewährleisten eine rutsch-
feste Handhabung. Set aus: Drop-Point Skinner, 
Ausbeinmesser, Filetiermesser, Wildspreizer, 
Säge, Messerschärfer, Einmalhandschuhe und 
Hartschalenkoffer.
73169.000 orange		  € 74,95

4 OUTDOOR EDGE Game Pro
Kleines Zerwirkset bestehend aus einem Skinner, 
Caper, Fleischmesser, Säge, Ausbeinmesser, 
Geflügelschere, Spreizer, Schneidbrett, Einweg-
handschuhe und Messerschärfer. Lieferung 
erfolgt in einem robustem Hartschalenkoffer. Die 
Klingen sind aus dem bewährten 420J2 Stahl 
gefertigt und zeichnen sich durch eine hohe 
Korrosionsbeständigkeit aus. Die texturierten 
Griffe aus TPR versprechen auch bei widrigen 
Bedingungen sicheren Halt.
73174.000		  schwarz		  € 117,95

5 OUTDOOR EDGE The Outfitter
Ein Set zum professionellen Aufbrechen und 
Zerwirken von Wild. Das Set enthält: Skinner mit 
Aufreißhaken, Ausbeinmesser, Filetiermesser, 
Wildspreizer, Axt, Knochensäge, Messerschärfer 
und Einweghandschuhe. Das Set wird komplett 
in einer einrollbaren Nylon Tasche geliefert.
Klingenlänge	 Skinner: 10,2 cm
		  Ausbeinmesser: 6,4 cm
		  Filetiermesser: 12,7 cm
		  Säge 15,2 cm
		  Axt: 10,2 cm
(Skinner, Ausbeinmesser, Filetiermesser), 
65MNn (Knochensäge), 3Cr13 (Axt)
73157.000		  orange		  € 159,95
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Unverbindliche Preisempfehlung

6 OUTDOOR EDGE Swing Blade
Mit einem Druck auf den Verriegelungsknopf 
tauschen Sie in Sekundenschnelle die Drop-Point-
Klinge mit der Aufbruch-Klinge aus. Die gummierte 
TPR Griffschale sorgt für eine sichere, rutschfeste 
und unvergleichbare Handhabung. Die rostfreie 
Klinge ist im Vakuum hitzebehandelt. Im Liefer-
umfang ist eine Nylontasche enthalten.
Klingenlänge	 Drop-Point: 9 cm
		  Aufbruch: 8,1 cm
Stahl:		  AUS-8, rostfrei
Gewicht: 		  205 g
73153.100		  orange		  € 87,95

7 OUTDOOR EDGE Jaeger Guide
Leichte Kombi mit allen wichtigen Tools für Jäger. 
Enthält einen Drop-Point Skinner, Aufbrechmes-
ser, T-Griff Holz-/Knochensäge und Nylongürtelta-
sche. Gut sichtbare, orangefarbene TPR-Griffe mit 
Hirschhorneinlage sorgen für einen rutschfesten 
Griff. Handgefertigte Klingen.
Klingenlänge	 Skinner: 10 cm
		  Ausbeinmesser: 9,3 cm
		  Gesamtlänge: 21,1 cm
		  Säge: 12,7 cm
Gesamtgewicht:	 345,4 g
73168.000		  orange		  € 50,95

8 OUTDOOR EDGE Jaeger Pair
Dieselbe Ausführung wie Jaeger Guide, jedoch 
ohne T-Griff Säge. Gewicht: 241 g
73167.000		  orange		  € 36,95

9 OUTDOOR EDGE Wild-Guide
Die perfekte Jagdkombination, um Wild mit einem 
Caper-Messer, einem Skinner mit Aufbruchha-
ken und einer T-Griff-Säge für Holz/Knochen 
zu zerlegen. Lieferung mit einer Mossy Oak® 
Nylon-Gürtelscheide.
Klingenlänge	 Caper: 6,4 cm
			   Skinner: 10,2 cm
			   Säge: 12,4 cm
Gesamtgewicht:	 323 g
73163.000		  orange		  € 52,95

10-12 OUTDOOR EDGE Razor
Gummierte TPR (thermoplastisches Gummi) Griff-
schalen in Verbindung mit dem robusten Klingen-
halter aus rostfreiem Stahl sorgen für eine sichere, 
rutschfeste und unvergleichbare Handhabung. 
Im Lieferumfang sind neben einer Nylon-Tasche 
zusätzlich sechs Ersatzklingen enthalten.
10 Mod. LITE (Razor-Klinge) 
Gewicht: 180 g 
Klingenlänge: 8,9 cm 
73150.100	 orange		  € 60,95
11 Mod. PRO (Razor- und Aufbruch-Klinge) 
Gewicht: 235 g, 
Aufbruch-Klingenlänge: 7,9 cm 
73151.100	 orange		  € 89,95
12 Mod. MAX (Skinner und Ausbein-Klinge) 
Gewicht: 74 g, (Skinner) 
Skinner-Klingenlänge: 8,9 cm 
Ausbein-Klingenlänge: 12,7 cm 
73166.100	 orange		  € 84,95

Fazit: Das Outdoor Edge 
Razor Max ist eine scharfe 
Begleitung für jedes Revier.

Wechselklingen
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Unverbindliche Preisempfehlung

Jagdmesser 
1 Klapp-Messer KODIAK
3 Klappklingen mit Lockback, gefertigt aus 
rostfreiem 8Cr13MoV-Stahl: Drop Point, 
Aufbruchklinge und Holz- / Knochensäge. 
Klingenlänge Drop Point: 9 cm. Mit 
synthetischem Griff. Lieferung mit Nylonetui.
73431		  € 49,-

2 Messer IGNITE 2
Mit integriertem Feuerstein. Feststehende 
Drop-Point-Klinge Klinge aus rostfreiem 
7Cr17MoV-Stahl. Klingenlänge 10 cm. Mit 
synthetischem Griff. Lieferung inklusive 
robuster Polymer-Gürtelscheide.
73432	 grün	 € 46,-
73433	 orange	 € 46,-

3 �Allzweckmesser  
PRO HUNTER

Feststehende Klinge aus MoVa-Stahl, aus-
gezeichnete Schnittfestigkeit. Klingenlänge: 
10 cm. Griff aus Polymer. Lieferung inklusive 
geschlossener Lederscheide.
73436	 schwarz	 € 39,-
73435	 orange	 € 39,-

4 Messer BJORN
Solide, feststehende Klinge aus MoVa-Stahl, 
hervorragende Schneidhaltigkeit. Länge der 
Klinge: 11 cm. Griff aus Olivenholz. Lieferung 
mit Lederscheide im skandinavischen Stil.

73434		  € 70,-

5 Dolch WALNUTWOOD
Feststehende Klinge aus Edelstahl 
440 A, 16 cm Klingenlänge. Griff 
aus Nussbaum Grade 4 Old Style. 
Mit Lederetui.
73456	 € 149,-

6 OUTDOOR EDGE Edge-X
Der Edge-X ist ein Zwei-Wege-Messerschär-
fer. Zum Nachschleifen wird das Messer 
zuerst durch grobes Carbid gezogen. Für die 
finale Bearbeitung gibt es dann noch einen 
Keramikschleifer. Für einen sichern festen 
Stand ist der Schleifer mit einem verstellbaren 
Standfuß ausgestattet.
73161.000		  € 12,95

7 �OUTDOOR EDGE 
Wildspreizer

Gesamtlänge: 28 cm, Länge geklappt: 18 cm, 
Stahl: 420J2, rostfrei, Gewicht: 200 g

73155.000		  € 16,95

8 Smith’s Messerschärfer CCKS
Sehr preisgünstiger 2-Schritt-Messerschärfer. 
Einfacher geht es kaum! Der „V“-förmige 
Carbid-Schleifkopf ermöglicht einfachen Vor
abzug. Mit den Keramikstäben („Fine“) folgt 
der Feinabzug. Pfiffig, klein (Breite 70 mm, 
Höhe 60 mm) und einfach genial!
73143.000		  € 9,95

9 SAGEN Aufbrechsäge
Zum sicheren, einfachen Aufbrechen. T-Griff 
für festen Halt, mit Stopper, der ein Heraus-
rutschen aus dem Schnittkanal verhindert und 
Puffer der Blase und Innereien aus dem Weg 
schiebt und daher Verschmutzungen vermei-
det. Schlachterbandsägestahl - nicht rostfrei, 
Gewicht: 113 g. 6 Monate Garantie, inkl. 
Cordura-Etui
69929.000  6 cm Schnittlänge		  € 38,10 
69929.001  8,5 cm Schnittlänge	 € 45,90
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Unverbindliche Preisempfehlung

Vakuumiergeräte

4 Vakuumbeutel /-Rollen 
strukturiert, bis zu 4-lagig. Die Lava 
Vakuumfolien sind 100 % luftundurchlässig, 
für Tiefkühltruhe und Kühlschrank geeig-
net, lebensmittelecht, geschmacks- und 
geruchsneutral, mikrowellen- und koch-
beuteltauglich, spülmaschinentauglich und 
damit jederzeit wiederverwendbar!
Beutel R-VAC, à 50 Stück 
69987.016 	 16x25 cm	 € 11,95 
69987.020 	 20x30 cm	 € 16,95 
69987.025 	 25x35 cm	 € 22,95 
69987.040	 25x40 cm	 € 24,95 
69987.030 	 30x50 cm	 € 29,95
Rollen E-VAC, à 2 Rollen 
69988.020 	 20 cm x 6 m	 € 14,95 
69988.030 	 30 cm x 6 m 	 € 19,95Technische Daten

Modell V.200 P V.300 P V.350 P
Pumpenleistung 35 ltr./min.
Maximaler Unterdruck - 0,94 bar
Druckanzeige LED-Anzeige Manometer
Schweißbandlänge 340 mm 360 mm
Schweißnaht zweifach dreifach
Vakuumier- und Schweißvorgang manuell / automatisch
Nennleistung Pmax / Netzspannung 500 W / 230 V 600 W / 230 V
Abmessungen (BxTxH) 410xv235x98 mm 470x280x115 mm
Gewicht 4,40 kg 11 kg

5 Schnittschutzhandschuhe 
Unerlässlich für das Arbeiten 
im Zerwirkraum. Modell: 
Stahlnetz-Resisto, CE zertifiziert 
(CE EN 388), Schnittschutz 
Level 5, mit Edelstahlseele, 
maschinenwaschbar bis 100°C, 
links-rechts tragbar.
69982.001 	 Gr. L	 € 26,90 
69982.002 	 Gr. XL	 € 26,90

Kompakte, leistungsstarke 
Geräte für ein Vakuum in Profi-
qualität. Durch umfangreiches 
Zubehör sind alle Geräte viel-
seitig einsetzbar: Das beson-
dere Lava-Plus: Mindestens 
20 Liter Absaugleistung pro 
Minute. Die Profi-Vakuumier-
geräte können problemlos bis 
zu 1.000 Schweißnähte ohne 
Überhitzung hintereinander 
angefertigt werden. 

Lieferumfang:
•	 Vakuumiergerät
•	 Lava-Absaugvorrichtung für Behälter
•	Startset verschiedener Vakuumbeutel
•	Bedienungsanleitung mit Garantieschein

1 V.300 Premium  
Manometer-Druckanzeige, Pum-
penleistung 35 ltr./min., vollauto-
matische Arbeitsweise. 
69986.301	 V.300	 € 429,-

2 V.200 Premium  
LED-Druckanzeige, Pumpenleis-
tung 35 ltr./min., vollautomatische 
Arbeitsweise. 
69986.200	 V.200	 € 369,-

3 V.350 Premium 
Robustes Edelstahl-Gehäuse. Mit 
exakter Manometer-Anzeige und 
der Möglichkeit, starke Dreifach-
Schweißnähte anzufertigen, ist 
es ideal für nahezu alle Einsatz-
bereiche. 
69986.350	 V.350	 € 699,- 

6 Edelstahl Wildspreizkralle 
Edelstahl rostfrei. Zum Spreizen des Brustkerns 
oder der Vorderläufe von Schalenwild. Die beiden 
Fleischhaken werden in die gegenüberliegenden 
Wildhälften eingehängt und einfach auseinan-
der gezogen. Die Fixierung erfolgt wie bei einer 
Schraubzwinge durch Klemmreibung. Durch das 
Spreizen erfolgt eine wesentlich bessere Luftzirku-
lation im Brust- und Bauchraum.
Länge 20 cm, ideal für Rehwild.  
	 69905.020		  € 19,90 
Länge 50 cm, ideal für Dammwild, Schwarzwild  
und Rotwild. 	 69905.050		  € 23,90

7 Profi-Spalter 
Aus 5 mm starkem Molybdän-Chrom-Vanadium-
Stahl durch Spezialhandabzug rasiermes-
serscharf, mit schwarzem stabilem Griff aus 
Kunststoff. Hygienisch einwandfrei, schwere 
Ausführung für einen präzisen Schnitt. 
69900.001	 Klingenlänge 20 cm	 € 45,50

8 Gekrösemesser 
Mit glattem Schliff. Ideal zum Aufbrechen. 
Der Stahlknopf vorne auf der Klinge verhindert 
eine Beschädigung des Gekröses (Därme). Mit 
ergonomisch geformtem schwarzem Griff.  
69901	 Klingenlänge 16 cm	 € 32,90

9 Profi-Wetzstahl 
Länge 30 cm, Ausführung rund. Für ein spielend 
einfaches Messerschärfen. Ausführung gehärtet 
und hartverchromt, mit Aufhängering am Griff. Der 
schwarze stabile Griff ist hygienisch einwandfrei.
69903		  € 27,90

11 3-teiliger  
Profi-Messersatz 
Hochwertiger Profi-Messersatz, Made 
in Germany. Ideal zum Zerwirken, mit 
gelbem Signalfarbengriff, mehrfach 
wieder schärfbar. 1x Ausbeinmesser 
(13 cm), 1x Stechmesser (16 cm), 
1x Fleischermesser (18 cm)
69902.000		  € 29,90 

10 Edelstahl Knochensäge 
Sägeblattlänge 35 cm, komplett Edelstahl rostfrei. 
Voll hygienische Ausführung. Mit ergonomischem 
Kunststoffgriff. Einfacher Sägeblattwechsel durch 
Schnellspannschraube.
69904.000		  € 59,90
69904.001  Ersatzblatt (Edelstahl)	 € 10,90 

12 Edelstahl-Haken  
S-Haken gefertigt aus Edelstahl rostfrei:
69981.035	 Tragkraft bis 35 kg	 € 1,49 
69981.045	 Tragkraft bis 45 kg	 € 1,89 
69981.060	 Tragkraft bis 60 kg	 € 2,19 
69981.100	 Tragkraft bis 100 kg	 € 2,90
Stabile Ausführung  
mit Drehgelenk in der Mitte:
69981.125	 Tragkraft bis 125 kg	 € 9,25 
69981.150	 Tragkraft bis 150 kg	 € 11,95



 
230

„Sehr G
ut“

Med

i

c
a

l
R

e

s
e

a r c h

C
o

m
p

a
n

y

a

b

3

2

1

7

6

8

4

5

Unverbindliche Preisempfehlung

Wildversorgung

Stichfrei® Kids
Mücken- und Zeckenschutz
Speziell für Kleinkinder ab 2 Monaten entwickelt. Schützt 
bis zu 8 Stunden vor Mücken und Zecken. Es ist eine 
Lotion mit angenehmem Pfirsich-Duft, die die Haut zu-
sätzlich mit Feuchtigkeit versorgt. Auch für schwangere 
Frauen geeignet. Dermatologisch und allergologisch auf 
Hautverträglichkeit mit „Sehr Gut“ getestet.
69216.700 Tube (Lotion) 125 ml (100 ml = € 9,92) € 12,40
Stichfrei vorsichtig verwenden!  
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Gefahr. Schädlich für Wasserorganismen, 
mit langfristiger Wirkung. 
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. 
Behälter steht unter Druck: Kann bei Er-
wärmung bersten. Schädlich für Wasser
organismen, mit langfristiger Wirkung. 

Quelle: www.ballistol.de

Stichfrei® Sensitiv
Speziell entwickelt für Allergiker 
mit empfindlicher und allergischer 
Haut. Schützt bis zu 6 Stunden gegen eine Vielzahl 
von lästigen Mücken, Bremsen und Zecken. Frei von 
ätherischen Ölen, Duft-, Farb-, Aroma- und Konservie
rungsstoffen. Getestet und empfohlen vom DAAB.
69216.100 Sensitive Pumpspray 100 ml € 9,99
Stichfrei® Mücken- und Zeckenschutz
Schützt bis zu 8 Stunden vor Mücken, Zecken, Moski-
tos und Bremsen. Enthält hautpflegende Öle und wirkt 
belebend. Stichfrei ist dermatologisch und allergolo-
gisch mit „Sehr Gut“ getestet und hat sich auf allen 
Erdteilen glänzend bewährt.
69216.020 Pumpspray 20 ml a (100 ml = € 17,50) € 3,50
69216.000 Pumpspray 100 ml a

€ 8,50
69216.125 Spray 125 ml b (100 ml = € 6,96) € 8,70

1 AKAH Schürze 
zur Wildverwertung 
Extra lang mit verstellbaren Trägern. Mit gelasertem 
Schriftzug „Waidmannsheil“. Hygienisch, abwasch-
bar. Einfach unverwüstlich. 100 % Nylon.
69994					     € 39,75

2 Wildwaage
69965	 bis 100 kg		  € 25,- 
69966	 bis 200 kg		  € 29,-

3 AKAH Insektenschutznetz
Aus starkem Gazestoff mit Durchzugskordel. 
Schützt das auzulüftende Stück vor Fliegen und 
Insekten. Gr. 200 x 70 cm. 
69200					     € 29,50

4 �LANDIG Waidlochauslöser  
+ Skinner (Set)

Perfekt zum Ringeln und Aufbrechen. Inklusive 
Tasche für Skinner. Schalenwild sauber und schnell 
ringeln. Ein Aufbrechen des Schlosses entfällt. Ein-
faches und sauberes Aufschärfen der Bauchdecke 
verhindert das Verletzen von Innereien.
69926.100					     € 24,90

5 LÖWE Jagdschere
Zum mühelosen und sicheren Aufbrechen. Ein-
faches Zerwirken. Lautloses Freischneiden von 
Hochsitz und Schussbahn. Teflon beschichtete, 
auswechselbare Klinge. Korrosionsgeschützt. 
Klingenlänge 22 mm. Gewicht 280 g. Made in 
Germany.
69931					     € 50,60

6 Aufbrech- und Zerwirkzange
Zum mühelosen und sicheren Aufbrechen von 
Schlossnaht und Rippenbogen. Durch den abge-
winkelten Kopf hat man die richtige Führung. Alle 
Teile werden in deutscher Qualität gefertigt. Die 
nachschärfbare Klinge ist komplett Xylan® beschich-
tet, rostfrei und entspricht Veterinärvorschriften.
69932					     € 45,60

7 Zecken-Frey®

Verleiht maximalen Schutz vor Zeckenbissen und 
Stichen durch Bremsen sowie Mücken und redu-
ziert die Gefahr von Folgeerkrankungen. Ist einfach 
und unbedenklich in der Anwendung. Wirksamkeit 
gegen Mücken bis zu 8 Std., gegen Zecken bis zu 
12 Std. Dermatest „sehr gut“, parfümfrei. Sparsam 
im Verbrauch.
69209	 25 ml (Pumpspray)	 € 8,95
	 (100 ml= € 35,80)

Achtung. Flüssigkeit und Dampf entzündbar.  
Verursacht schwere Augenreizung.

8 Wespen-Frey®

Hält Wespen, Mücken, Schnaken, Moskitos sowie 
Hornissen fern und sorgt für einen angenehmen 
Aufenthalt auf dem Hochsitz, in der Jagdhütte 
sowie im Biergarten. Frischer Duft. Biologisch  
abbaubar. 4-6 Wochen wirksam. 
69206.200	 200 g (100 g= € 4,98)	 € 9,95
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Trophäenbehandlung

Wildbergung

6 GEHÖRNSÄGE für Reh
69930.000		  € 100,-
Sägeblatt für Art.Nr. 69930: 
69930.001		  € 7,30
7 ST. HUBERTUS Hirschhornbeize 
zum Nachdunkeln von Gehörn- und Geweihstangen, 
Messergriffen etc.
69950	 100 ml	 € 8,25
Achtung. Schädlich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

8 Trophäenpflegespray
69956	 400 ml (1 l = € 32,38)	 € 12,95
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: kann 
bei Erwärmung bersten. Verursacht Hautreizungen. Verursacht schwere 
Augenreizung. Kann Schläfrigkeit und Benommenheit verursachen. 
Schädlich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung

9 HAGOPUR Trophäenbleiche
Einfache Anwendung für strahlend weiße Trophäen. 
Äußerst ergiebig: 1 Dose reicht für ca. 5-7 Reh
trophäen oder für ca. 3  Rothirschgeweihe

71573	 400 g (1 kg = € 29,88)	 € 11,95
Achtung. Verursacht schwere Augenreizung.

1 AKAH Bergehilfe belastbar bis 350 kg.
Aus BIOTHANE: reißfest bis 350 kg, wetterfest, 
schimmelfrei, antibakteriell, unverrottbar, hergestellt 
aus 100 % umweltfreundlichen Grundstoffen. Durch 
die auffallend leuchtende Farbe ist die Schlepphilfe auf 
jedem Untergrund sehr gut zu sehen! Sie kann durch ihre 
Ummantelung nicht von Dornen aufgespießt werden und 
bietet auch auf rauem Untergrund keinen Widerstand! 
Edelstahlfleischhaken, Drehwirbel. Länge: 3 m.
61506		  € 62,90
2 AKAH Schleppgurt / Bergehilfe
Dieser Schleppgurt mit einer 8 mm starken 
Biothane-Rundschnur ist bis zu 340 kg belastbar. Der 
massive Griff aus gummiertem Aluminium mit einem 
Durchmesser von 28 mm ermöglicht das Bergen 
von schwerem Wild auch zu zwei Personen und 
damit eine Kräfteteilung. Der Schleppgurt ist 
160 cm lang und universell einstell- und kürzbar.
61500		  € 46,90
3 Flaschenzug
als Zerwirkhilfe, problemlos zusammensetzbar, abnehm-
barer Galgen. Leichtes Anheben von erlegtem Wild durch 
Übersetzung, ca. 200 kg Gesamtzuggewicht, wenn der 
Flaschenzug einzeln genutzt wird. Mit Perlonseil.
69973		  € 29,50

4 Wild- und Allzweckwanne
mit schlittenförmigem Bug und eingearbeiteten Kufen zum 
leichteren Ziehen der Wanne über den Boden. Die glatte 
Oberfläche ermöglicht das einfache Reinigen der Wanne. 
Mit vier Ösen für Seildurchzüge, zwei Trageschlaufen. 
Aus unverwüstlichem PE Material, schlag- und bruchfest, 
lebensmittelecht, Temperaturbeständig +70°C/ -70°C. 
Maße ca. 905 x 590 x 210 mm, Gewicht: ca. 4,8  kg.  
Made in Germany.
68170		  € 129,90
5 FLEXI faltbare Wildwanne
Die ultimative Transport- und Bergungshilfe, die in 
keinem Kofferraum fehlen darf! Material und Ausführung: 
LKW-Planenstoff, geschweißt, genäht, randverstärkt 
inkl.Messingösen mit eingezogenem Seil und Schnell-
verschluss, mit zwei Griffteilen. 100 x 80 x 30 cm
68150		  € 97,80

10 BALLISTOL Trophäenbleiche
Schädel und andere Knochenteile können Sie sowohl bei 
der Erstpräparation als auch bei der Restaurierung rein 
weiß bleichen und sich wieder an dem Anblick und der 
Erinnerung erfreuen. Das Pulver reicht für 2-3 Reh- bzw. 
1 Hirschschädel und wird im Wasser gelöst.
69946	 250 ml (100 ml = € 4,20)		  € 10,50
Gefahr. Enthält Natriumpercarbonat und Natriumpersulfat. Gesundheits-
schädlich bei Verschlucken. Verursacht Hautreizungen. Kann allergische 
Hautreaktionen verursachen. Verursacht schwere Augenschäden. Kann 
bei Einatmen Allergie, asthmaartige Symptome oder Atembeschwerden 
verursachen. Kann die Atemwege reizen. 

10 Jahre 
Materialgarantie!
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Gehörnklammern
19 Gehörnklammer spezial  
Pack à 5 Stück 
69919		  € 16,60

20 für Reh, Pack à 10 Stück 
69920		  € 24,60

21 für Rot- und Damhirsch 
69925		  € 9,30

22 WEGU Gehörnklammer,  
Pack à 5 Stück 
69915		  € 7,35
Werkstattpack à 150 Stück  
69916		  € 169,-

23 für Reh, Pack à 2 Stück 
Breite: max. 65 mm, min. 50 mm  
69921		  € 16,10

24 für Hirsch, einzeln 
Breite: max. 100 mm, min. 70 mm 
69922		  € 15,-

25 für Damwild, einzeln 
Breite: max. 80 mm, min. 60 mm 
69923		  € 14,95

Aus massiver Eiche,  
ohne Ausfräsung: 

5 Handgeschnitztes  
AKAH KEILERBRETT 
aus massiver Eiche, einzeln 
16 cm	 69705	 € 29,80
6 spitze Form, dunkel 
29x17 cm	 69411.029	 € 19,10 
36x20 cm		  .036	 € 21,80 
40x22 cm		  .040	 € 23,90 
45x24 cm		  .045	 € 25,80 
52x26 cm		  .052	 € 29,10
7 abgerundete Form hell 
29x17 cm	 69540.029	 € 13,- 
36x20 cm	 	 .036	 € 20,50 
40x22 cm	 	 .040	 € 25,60 
45x24 cm	 	 .045	 € 26,- 
52x26 cm	 	 .052	 € 32,80 

3 massiv Eiche, geschnitzt, 
23x14 cm, einzeln. 
ohne Ausfräsung: 
hell	 69520	 € 27,50 
dunkel	 69521	 € 27,50 
mit Ausfräsung: 
hell	 69525	 € 28,20 
dunkel	 69526	 € 28,20
4 massiv Eiche, geschnitzt, 
20x12 cm, dunkel, einzeln. 
o. Ausfräsung   69501	 € 9,- 
m. Ausfräsung  69506	 € 9,60

Gehörnbretter für Rehwild
1 Aus massiver Eiche, 
spitze Form, à 5 Stück 
ohne Ausfräsung:     Einzelpreis 
	 19x12 cm 
hell	 69400	 € 5,- 
dunkel	 69401	 € 5,- 
mit Ausfräsung: 
	 19x12 cm 
hell	 69405	 € 5,60 
dunkel	 69406	 € 5,60 
	 22x13 cm 
hell	 69408	 € 7,92 
dunkel	 69409	 € 7,92
2 Aus massiver Eiche,  
abgerundete Form, à 5 Stück 
ohne Ausfräsung: 
	 19x12 cm 
hell	 69430	 € 5,- 
dunkel	 69431	 € 5,- 
mit Ausfräsung: 
	 19x12 cm 
hell	 69435	 € 5,60 
dunkel	 69436	 € 5,60 
	 22x13 cm,  
hell	 69440	 € 7,66 
dunkel	 69441	 € 7,66

abgerundete Form dunkel 
29x17 cm	 69541.029	 € 13,- 
36x20 cm	 	 .036	 € 17,40 
40x22 cm	 	 .040	 € 21,40 
45x24 cm	 	 .045	 € 26,- 
52x26 cm	 	 .052	 € 32,80
8 GAMSKRICKEL-Schild  
massiv Eiche, dunkel, geschnitzt, 
23x17,5 cm	 69681	 € 29,10
9 massiv Eiche, o. Ausfräsung, 
geschnitzt, dunkel 
41x26 cm	 69531	 € 51,20
10 Für KEILER, massiv Eiche, 
rund, Ø 12, 14, 16, 18, 20, 22 cm: 
à 5 Stück Preis / Stück ab		
dunkelbraun	 69701	 € 5,46 
schwarz		  69702 
hell		  69703

Für Rot- und Damhirsch, Gams und Keiler

Lieferung erfolgt im 5er Pack!

Verzierungen
11 Eichblattverzierung 
für Keilerbrettchen, à 10 Stück 
69740			   € 18,30
12 WEGU Eichblatt à 10 Stück  
69741			   € 13,15
13 Eichblattverzierung aus 
Bronze für Keilerbrettchen, 1 Stück 
69742			   € 24,50

Künstliche Schädel  
für Abwurfstangen 
14 Damhirschschädel  
Rosenstockdurchmesser: 
25, 30, 35, 40, 45, 50 mm 
69870		      ab € 71,10
15 Rehschädel mit Nasenbein,  
Rosenstockdurchmesser: 
12, 15, 18, 21, 24 mm 
69800		      ab € 35,20
16 Rothirschschädel, mit 
Nasenbein, Rosenstockdurchmesser: 
25, 30, 35, 40, 45, 50, 55,  
60, 65, 70 mm. 
69850		      ab € 94,30

17 Gewaff-Füllung WEGU 
besteht aus zwei Komponenten, be-
sonders kurze Aushärtzeit, leicht zu 
verarbeiten. Je 100 ml Komponente 
A und B, 1 Messbecher, 1 Rührstab 
69875		  € 35,50

Achtung. Gesundheitsschädlich bei 
Verschlucken. Verursacht schwere 
Augenreizung. Gesundheitsschädlich bei 
Einatmen. Kann bei Einatmen Allergie, 
asthmaartige Symptome oder Atembe-
schwerden verursachen. 

18 Abkochvorrichtung
Durch die praktische und flexible 
Abkochvorrichtung kann das Gehörn 
nicht mehr in das kochende Wasser 
rutschen.
69940		  € 35,60
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Art. Nr. Kaliber Länge Preis
72511.001 .17 - .204 73,7 cm / 29” € 33,95
72511.002 .17 - .204 91,5 cm / 36” € 33,95
72512.001 .22 73,7 cm / 29” € 33,95
72512.002 .22 91,5 cm / 36” € 34,95
72512.003 .22 112 cm / 44” € 34,95
72513.001 .30 73,7 cm / 29” € 34,95
72513.002 .30 91,5 cm / 36” € 34,95
72513.003 .30 112 cm / 44” € 36,95

72514.000 für Flinten und 
Schwarzpulverwaffen 86,4 cm / 34” € 34,95

72510.000 für Kurzwaffen  
ab Kal. .22 aufwärts 20,3 cm / 8” € 27,95

ProSmithTM Putzstöcke
zur schnellen und beschädigungs-
losen Laufreinigung. Einteilig, ge-
härtet, rostfreier 416 Edelstahl mit 
DuPont® TufCoat™ beschichtet, zur 
maximalen Laufschonung. Dreh-
barer Griff aus robustem Delrin®.. 
Aufschraubbarer Delrin® Mün-
dungsschoner und Messingbuchse. 
Lager zentrieren den Putzstock und 
verhindern Beschädigungen
Passend für Standardzubehör:  
	 - Kal. .17: 5-40 Gewinde,  
	 - Kal. .22 bis .30: 8-32 Gewinde,  
	 - Schrot: 5/16 - 27 Gewinde

ValuProTM einteiliger Putzstock
Wärmebehandelter Edelstahl, DuPont®TufCoatTM 
beschichtet. Delrin® Mündungsschoner und Mes-
singbuchse zentrieren den Putzstock im Lauf und 
verhindern Kratzer. 84 cm.
72517	 Kal. .17 und 4,5  mm	 € 17,95 
72518	 Kal. .22 - .45		 € 18,10

ProSmithTM  
Universal Bore Guide
spezielle Putzstockführung passt für die 
meisten Gewehre, vielseitig verwendbar. 
Ideal zur Reinigung vom Patronenlager zur 
Mündung. Reinigungsflüssigkeit wird bequem 
aufgefangen
72515	 € 28,95ProSmithTM Patchspitze

Enge Passungen erfordern maximale Reini-
gungskraft und Vielseitigkeit 
•	 8-32 Außengewinde
•	 Passend für alle ProSmith™ Putzstöcke
•	 Aus hochqualitativem Messing

ProSmithTM Bronzebürsten
Wie Bronze-Bürsten, jedoch mit hochwerti-
gen Nylonborsten. 
•	 Schädigen oder zerkratzen den Stahl nicht.
•	 Langlebig und wiederverwendbar

ProSmithTM Nylon-Bürsten
Eng gewickelte Bürsten mit Messingkern 
entfernen effektiv Ablagerungen aus den 
Läufen. 
•	 Enge Toleranzen für perfekte Laufpassung
•	 8-32 Außengewinde
•	 5/16-27 Außengewinde (12 & 20 Gauge)

ProSmithTM Wollwischer
•	 Qualitätswollwischer
•	 Zum Auftragen von Schmiermitteln und 

Reinigungsflüssigkeit
•	 Saugt Verunreinigungen auf
•	 8-32 Außengewinde 
•	 5/16-27 Außengewinde (12 & 20 Gauge)

PREMIUM-PUTZSTÖCKE UND ZUBEHÖR

Tetra® Gun  
Wollwischerputzstock
Einteiliger Kaliber 12 Tetra® Gun Wollwischer-
putzstock zur perfekten Flintenreinigung. 
Effektiver Schmiermittel - und Reinigungs-
mittelauftrag, saugt Schmutz auf, waschbar. 
Mit Ölfilz.
72516	 € 18,10

ProSmithTM   
Messingpatchhalter
Aus solidem Messing. Stabiler, geschlitzter 
Patchhalter. Passt auf alle ProSmithTM 
Gewehr /Pistolenputzstöcke (außer  
Kal. .17 und .204). Größe 2". 
72500	 € 4,99 Tetra® Gun Messingadapter

Ermöglicht die Verwendung von europäischen 
Bürsten mit Innengewinde. (Passt nicht auf 
Art.-Nr. 72511.001 / .002.) 
72499	 € 1,10

Tetra® Gun  
Mehrzweck-Bürstenset, 3teilig
Allzweckbürsten mit langen Borsten zum 
Säubern auch von größeren Flächen. 
Entfernen hartnäckiger Verunreinigungen. 
Auftragen von Schmier- und Reinigungsmit-
teln. Keine Beschädigung der Läufe. 
Set bestehend aus: Nylonbürste, Bronzebür-
ste, Edelstahlbürste 
72509	 € 5,95

Tetra® Gun Bore BoaTM  
Lauf-Reinigungsschnur
•	 Wiederverwendbar und leicht zu reinigen.
•	 Großartige Alternative zu Stofffetzen.
•	 Der Lauf wird dadurch nicht beschädigt.
•	 Kann praktisch in der wiederverschließba-

ren Verpackung verstaut werden.

ProSmithTM Reinigungspatches
aus 100% Baumwolle. Extrem saugfähig, 
Reinigungs- und Applikationswerkzeug. 
72503.001	 Kal. .17-.22			  à 800 St.
			   € 11,90
72503.002	 Kal. .243 - 7 mm	 à 500 St.  
72503.003	 Kal. .30 - .45   	 à 300 St. 
72503.004	 für Flinten			   à 150 st. 
		   je € 10,90

Kaliber Bore BoaTM Patchspitze Bronzebürste Nylonbürste Wollwischer
Pistole Gewehr

.17 72631.017 72500.017 72501.017 72507.017 72502.017

.22 72630.022 72631.022 72500.022 72501.022 72507.022 72502.022

.25 72630.022

.243 / 6mm 72631.243 72500.243 72501.243 72507.243 72502.243
6,5mm 72631.065
.270 / .284 / 7mm 72631.270 72500.270 72501.270 72507.270 72502.270
.30 72630.032 72631.030 72500.030 72501.030 72507.030 72502.030
.32 / 8mm 72630.032 72631.008 72500.032 72501.032 72507.032 72502.032
.338 72500.338 72501.338 72507.338 72502.338
.357 / .38 / 9mm 72630.038 72500.357 72501.357 72507.357 72502.357
.40 / .41 72630.040 72500.040 72501.040 72507.040 72502.040
.44 / .45 72630.044 72500.044 72501.044 72507.044 72502.044
.50 72500.050 72501.050 72507.050 72502.050
12 72631.012 72500.012 72501.012 72507.012 72502.012
20 72631.020 72500.020 72501.020 72507.020 72502.020
28 72500.028 72501.028 72507.028 72502.028
.410 72631.410 72500.410 72501.410 72507.410 72502.410
Preis € 15,95 ab € 15,95 ab € 3,95 ab € 2,60 ab € 2,60 ab € 2,60
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ValuProTM III Reinigungssets
Hochwertige, transportable und zeitsparende Lösung 
zum Waffenreinigen. Jedes ValuPro™ Kit enthält: 
Robustes Transport/Lagerbehältnis, Triple Action™ 
Reiniger (2 oz.) b, c, e *, Tetra® Gun Grease (10 g), 
Bronzebürste, Wollwischer, Reinigungsstab und 
passende Verlängerungsstücke, Reinigungstuch. 

•	 Universal Reinigungsset
•	 Kurz/Langwaffen Reinigungssets 

Für die populärsten Kaliber. Zerlegbarer Reini-
gungsstock (Langwaffenset). Zum Rostschutz 
brüniert. Wiederverwendbares Behältnis

•	 Flinten Reinigungssets 
Universaldesign für alle Flinten. Qualitätsalumi-
nium, zerlegbarer Reinigungsstab. Wiederverwend-
bares Behältnis

REINIGUNGSSETS

Art.Nr. Kal. Preis
72504.017 .17 € 24,50
72504.022 .22 - .25 

€ 19,50 
72504.357 .357 / .38 / 9 mm 
72504.040 .40 - .41  / 10 mm 
72504.044 .44 - .45 
72504.223 .22/.223 / 5.56 mm 

€ 21,10 
72504.243 .243 - .257 / 6 mm
72504.270 .270 - .284 / 6.5 - 7 mm 
72504.030 .30 / 7.62 mm 
72504.012 12 

€ 24,90 72504.020 20 
72504.000 Universal € 26,60 

* Gefahr. Kann allergische Hautreaktionen verursachen. 
Kann bei Verschlucken und Eindringen in die Atemwege 
tödlich sein. Schädlich für Wasserorganismen, mit langfris-
tiger Wirkung.

PRO VISETM - PROFESSIONELLES WAFFENREINIGUNGSGESTELL
Pro ViseTM Reinigungsgestell
Dieser Waffenhalter erlaubt eine schonende und 
gründliche Reinigung und Wartung Ihrer Waffen.

•	 Robuste Konstruktion
•	 Schnelles Installieren von Visierungen und 

sonstigem Zubehör
•	 Waffen und Oberflächen sind durch Gummie-

rungen vor Kratzern geschützt.
72520           € 88,80

Tetra® Gun Cleaning Pack
4 in 1 Cleaning Pack reinigt, schmiert und schützt Ihre 
Waffen.  
Es enthält: 
•	Tetra® Gun Lubricant Spray, 3.75 oz. a, b, c, *

•	Tetra® Gun Grease (Fett), 1  oz.
•	Tetra® Gun Copper Solvent (Tombakentferner), 4 oz. b, c, d **

•	Tetra® Gun Lubricant (Öl), 1  oz 
72670		  € 26,95
* Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Kann bei Verschlucken 
und Eindringen in die Atemwege tödlich sein. Verursacht Hautrei-
zungen. Kann Schläfrigkeit und Benommenheit verursachen. Kann 
vermutlich Krebs erzeugen.
** Gefahr. Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere 
Augenschäden. Kann bei Einatmen Allergie, asthmaartige 
Symptome oder Atembeschwerden verursachen. Kann allergische 
Hautreaktionen verursachen. Kann die Atemwege reizen

Tetra® Gun Modern Sporting Rifle Kit 
(MSR Kit)
•	Tetra Gun Grease, 10 g
•	Tetra Gun Triple Action, 60ml b, c, e *

•	19"/20cm Putzstock mit rotierendem Griff
•	8"/20cm Putzstock mit fixem Griff
•	doppelseitige Nylonbürste
•	Patch-Halter und Baumwoll-Patches

Putzstockführung sowie je 1 Bronzebürste/Patchspitze/
Wollwischer/Kammer-Bronzebürste
72504.556		  € 26,60
* Gefahr. Kann allergische Hautreaktionen verursachen. Kann bei 
Verschlucken und Eindringen in die Atemwege tödlich sein. Schäd-
lich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

Tetra® Gun Air Rifle Kit
Das Tetra Gun Air Rifle Kit ist ein solides und kompaktes 
Behältnis mit wesentlichen Reinigungs- und Pflege-
mitteln für Druckluftwaffen. Es enthält ein pflegendes 
silikongetränktes Tuch für die Außenseite, eine Flasche 
Tetra Gun Triple Action CLP Reinigungs- u. Schmierflüs-
sigkeit b, c, e*, sowie als Hauptbestandteil eine flexible Bore 
Boa Laufreinigungsschnur speziell ohne Bronzebürste. 
Die Bürste entfällt, weil diese bei der Reinigung von 
Druckluftwaffen kontraproduktiv wäre.
72526.450   .177/4,5 mm		  € 15,50 
72526.550   .22/5,5 mm		  € 15,50
* Gefahr. Kann allergische Hautreaktionen verursachen. Kann bei 
Verschlucken und Eindringen in die Atemwege tödlich sein. Schäd-
lich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.
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REINIGUNGSMITTEL

HOCHLEISTUNGSSCHMIERSTOFFE UND VEREDELUNGSMITTEL

Tetra® Gun 
Schaft-Endbearbeitungs-Set a, b, c, e

Ein natürlicher, kräftiger Walnusston für jeden Holzschaft: 
Das komplette Schaftbearbeitungsset holt die natürliche 
Schönheit aus dem Holz Ihres Schafts. In bequemer und 
attraktiver Clamshell-Blisterverpackung. Mit Preisvorteil. Das 
Set enthält: Walnussbeize 3 oz., Schaftglanz 3 oz., Tüchlein, 
Schleifpapier (120, 280 & 400 Körnung)
72505.000		  € 19,50
Gefahr. Flüssigkeit und Dampf entzündbar. Kann bei Verschlucken und 
Eindringen in die Atemwege tödlich sein.

Tetra® Gun Holzschaftöl
72505.060	 60 ml	 € 6,60 (100 ml = € 11,-)

Tetra® Gun Liquid Blue (Kaltbrünierung) d, e

Für einfache Brünierarbeiten. Mit Pinsel aufzutragen.
72659.000	 90 ml	 € 9,80 (100 ml = € 10,89)
Gefahr. Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere Augen-
schäden. Sehr giftig für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

Tetra® Gun Action Blaster b, c

Der Waffen-Schnellreiniger entfernt mühelos und rasch 
Pulverschmauch, alte Öle und Fette. Er eignet sich hervor-
ragend zur Vorbehandlung der Waffe, bevor Sie diese mit 
dem Tetra® Gun Lubricant oder Grease konditionieren wol-
len. Extrem wirtschaftlich, sparsam und effizient. Hinterlässt 
keine Rückstände. Synthetik-Safe: ebenfalls geeignet zur 
optimalen Reinigung von synthetischen Oberflächen.
72652    500 ml  Action Blaster	 € 12,49	 (1 l = € 24,98) 

72654    300 ml  Synthetik Spray e 	 € 13,10	 (1 l = € 43,67)

Gefahr. Behälter steht unter Druck: kann bei Erwärmung bersten. 
Gesundheitsschädlich bei Verschlucken. Verursacht Hautreizungen. 
Verursacht schwere Augenreizung.  
Action Blaster. Kann vermutlich Krebs erzeugen.  
Synthetic-Safe Spray: Kann vermutlich die Fruchtbarkeit beeinträchtigen 
oder das Kind im Mutterleib schädigen. Schädlich für Wasserorganis-
men, mit langfristiger Wirkung.

Tetra® Gun Triple Action™ CLP b, c, e

Reinigt, schmiert und schützt vor Korrosion. Reinigungs-, 
Schmier- und Rostschutzmittel in einem (CLP).  
Auf Petroleum-Basis. Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis.
72658.060   60 ml		  € 5,95	 (100 ml = € 9,92) 
72658.240   240 ml Pumpspray	 € 10,95	 (100 ml = € 4,56)

Gefahr. Kann allergische Hautreaktionen verursachen. Kann bei 
Verschlucken und Eindringen in die Atemwege tödlich sein. Schädlich für 
Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

Buchstaben an den  
Produkten beachten.

Tetra® Gun Grease (Fett)
Das ultimative Schmiermittel in Pastenform! 
Reduziert Reibung auf ein Minimum. Das 
optimale Schmiermittel für halbautomatische 
Waffen, Pistolen mit engem Schlittenspiel 
sowie Abzüge und Verschlüsse. Verhindert 
den Trockenlauf der Waffen.
72655.030	 30 g	 € 9,80 
			   (100 g = € 32,67)

Tetra® Gun Lubricant (Öl) 
Waffenschmiermittel, Laufconditioner und 
Korrosionsschutz in einem. Durch seine 
unerreichte Wirkungsformel bietet Tetra Gun 
Oil nicht nur Schutz vor Rost, sondern auch 
vor Verschleiß, da nach Behandlung nicht 
mehr Metall auf Metall reibt, sondern Metall 
auf Fluor-Carbon gleitet. 

72650.030	 30 ml		  € 7,40	 (100 ml= € 24,67)

72650.120	 120 ml		  € 11,60	 (100 ml= € 9,67)

72650.240	 240 ml		  € 17,10	 (100 ml= € 7,13)

Tetra® Gun Cleaner & Degreaser (Reiniger/Entfetter) e
Die neueste Technologie für routinemäßiges, sicheres 
Waffenreinigen, auf Wasserbasis. Flüssiges Pump-Spray, 
einfach anzuwenden, auch für schwer erreichbare Stellen. 
Starkes Reinigungs- u. Entfettungsleistung für alle einfachen 
Reinigungsarbeiten. Gefahrlos zu benutzen, keine scharfen 
Lösungen. Umweltfreundlich, milder Geruch. Schädigt keine 
Oberflächen, auch nicht Holz, Gummi oder Kunststoffe /
Polymere. Einfach aufsprühen, abwischen, fertig!
72660.000 	120 ml Pumpspray	 € 9,29	 (100 ml = € 7,74)
Achtung. Schädlich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

Tetra® Gun Öltuch
Schützt vor Rost und Korrosion. Bequeme Trockenschmie-
rung. Poliert Metalloberflächen. Entfernt Fingerabdrücke und 
Ablagerungen - dauerhaft.
72648	 € 7,90
Tetra® Gun Öltücher
Reinigung, Schmierung, Schutz - Einfach zu handhaben. 
Sofortiger Schutz für Ihre wertvollen Waffen.
72650    Box à 50 Tücher	 € 8,50

Tetra® Gun  
Copper Solvent (Tombakentferner) b, c, d

Bringt überraschende Reinigungsergebnisse bei Blei, Kupfer 
und Plastik sowie bei mit Pulverrückständen verschmutzten 
Gewehr- und Pistolen-Läufen. Dabei greift es nicht die 
Laufoberfläche an. Tetra® Gun eignet sich hervorragend für 
die Vorreinigung des Laufes, wenn dieser mit Tetra® Gun Oil 
beschichtet werden soll.
72657.120	 120 ml	 € 8,95	 (100 ml = € 7,46) 
72657.240	 240 ml	 € 14,49	 (100 ml = € 6,04)

Gefahr. Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere 
Augenschäden. Kann bei Einatmen Allergie, asthmaartige Symptome 
oder Atembeschwerden verursachen. Kann allergische Hautreaktionen 
verursachen. Kann die Atemwege reizen.
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„Sehr Gut“
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Unverbindliche Preisempfehlung

1 Ballistol Universalöl
Pflegt Metall, Holz, Leder, Kunststoff und selbst Haut 
und Haare. Neutralisiert saure Verbrennungsrück-
stände und aggressiven Handschweiß. Löst Blei, 
Kupfer und Tombak. Schützt vor Rost, verharzt nicht. 
Löst schwergängige Scharniere und schmiert alle 
beweglichen Teile, auch an den engsten Stellen. Ideal 
zur Reinigung und Pflege von Oberflächen, die mit Le-
bensmittel in Berührung kommen. Ballistol Universalöl 
ist absolut hautverträglich und biologisch abbaubar.

Öl 50 ml 72800.005 (100 ml = € 7,20) € 3,60
Öl 500 ml 72800.050 (1 l = € 31,98) € 15,99
Öl 5 Liter 72800.500 (1 l = € 30,-) € 150,-
Spray 50 ml 1 72801.050 (100 ml = € 8,78) € 4,39
Spray 200 ml 1 72801.200 (100 ml = € 4,30) € 8,60
Spray Vario 
Flex 350 ml 1

72801.350 (100 ml = € 4,29) € 15,-
Spray 400 ml 1 72801.400 (1 l = € 35,75) € 14,30
Pumpsprüher 
(leer), 650 ml

72802.650 € 7,90
Punktöler 15 ml 72803.000 (100 ml = € 44,-) € 6,60
Hinweis Aerosolverpackung: Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. 
Behälter steht unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten.

4 Robla Solo MIL
Der kompromisslose Laufreiniger für Härtefälle. 
Egal ob bei oft beschossenen oder selten gerei-
nigten Läufen. Entfernt mühelos Kupfer, Blei und 
Tombak. Auch Verunreinigungen durch Nickelge-
schosse werden gelöst. Chrom und Stahl werden 
nicht angegriffen.

Flasche 65 ml 2,3 72925.065 (100 ml = € 9,52) € 6,19
Gefahr. Enthält Ammoniak. Verursacht schwere Verätzungen der 
Haut und schwere Augenschäden. Kann die Atemwege reizen.

2 Kaltentfetter
Entfernt Öl, Fett und eingetrocknete verharzte Öle. 
Ideal zur Vorbehandlung beim Brünieren.

Spray 50 ml 1,2,4 72905 (100 ml = € 9,98) € 4,99
Spray 200 ml 1,2,4 72906 (100 ml = € 3,60) € 7,20
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: 
Kann bei Erwärmung bersten. Verursacht Hautreizungen. Kann 
Schläfrigkeit und Benommenheit verursachen. Giftig für Wasser-
organismen, mit langfrisitger Wirkung.

3 GUNEX Spezial-Waffenöl
Das Waffenöl für schwierigste Bedingungen. Es 
schützt zuverlässig vor Rost, schmiert, unter-
wandert und verdrängt Feuchtigkeit, löst Pulver-, 
Schmauchrückstände und Harze ungeeigneter Öle. 
Pflegt, schützt und hält die gesamte Mechanik gleit-
aktiv. Garantierte Funktion bei Temperaturen von 
-40°C bis +150°C, auch in salzhaltiger Atmosphäre.

Spray 50 ml 1 72804.050 (100 ml = € 9,98) € 4,99
Spray 200 ml 1 72804.200 (100 ml = € 5,-) € 9,99
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: 
Kann bei Erwärmung bersten. Schädlich für Wasserorganismen, 
mit langfristiger Wirkung.

Quelle: www.ballistol.de

Ziffern an den Produkten beachten.

5 Vaseline Waffenfett
Harz- und säurefreies Waffenfett aus feinster, 
weißer Qualität zum Einfetten und Schmieren 
aller beweglichen Teile. Ideal auch für Kompres
sionskolben von Luftdruckwaffen.

Dose 70 g 72756.070 (100 g = € 12,13) € 8,49

6 Schnellbrünierung
Für einfachste Ausbesserungen schadhafter Brü-
nierungen oder auch kompletter Teile. Einfach auf-
pinseln, einwirken lassen und abspülen. Abriebfeste 
Brünierung bis zu einem Chromgehalt von 3%.

Flasche 50 ml 2,3,4 72950.000 (100 ml = € 29,98) € 14,99
Gefahr. Enthält Selendioxid und Salpetersäure. Gesundheits-
schädlich bei Verschlucken oder Einatmen. Verursacht schwere 
Verätzungen der Haut und schwere Augenschäden.

7 Kunststoff-Reiniger
Kraftvoller Reiniger für Kunststoff-Waffenteile, bei 
Lang- und Kurzwaffen sowie bei Waffenkoffern. 
Gründliche Entfernung hartnäckiger Verschmut-
zungen. Entfernt Fett, Ruß/Schmauch und Kleb-
stoffreste. Besonders verträglich sowie biologisch 
abbaubar. Auch für Carbon und Aluminiumoberflä-
chen geeignet. Getestet von Steyr Arms.

Flasche 150 ml 72962.150 (100 ml = € 5,33) € 7,99
8 Waffenteilereiniger
Zum Reinigen und Entfetten von Waffenteilen. 
Materialschonend, ohne Brünierung zu beschä-
digen, starker Sprühstrahl. Mit Aufsteckpinsel aus 
Nylonborsten. Lüftet rückstandsfrei ab, acetonfrei, 
angenehmer Duft

Spray 250 ml 1,2,4 72961.250 (100 ml = € 3,52) € 8,80
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: 
Kann bei Erwärmung bersten. Verursacht Hautreizungen. Kann 
Schläfrigkeit und Benommenheit verursachen. Giftig für Wasser-
organismen, mit langfrisitger Wirkung.

9 Schalldämpfer-Reiniger
Für Schalldämpfer und verrußte Gasdrucksysteme.
Löst und neutralisiert selbsttätig Verbrennungs-
rückstände. Tensidhaltig, materialschonend, 
säurefrei und geruchsneutral. Farbumschlag als 
Löseindikator. Zuhilfenahme weiterer Werkzeuge 
nicht notwendig.

Flasche 500 ml 2,3 72930.050 (1 l = € 35,-) € 17,50
Kanister 5 l 2,3 72930.500 (1 l = € 23,20) € 116,-
Gefahr. Verursacht schwere Augenreizung.
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12 Waffenwerg/Seidenwerg
Zum Reinigen und Polieren von Läufen.

Waffenwerg Sucol für Schrotläufe (flachsbraun)
Packung 75 g 72712 (100 g = € 8,65) € 6,49
Seidenwerg Sucolin für Kugelläufe (weiß)
Packung 75 g 72727 (100 g = € 8,52) € 6,39

13 Silikon-Öl
Zur Schmierung und zum Schutz von Teilen aus 
Gummi, Kunststoff und Metall. Ideal zur Pflege 
und Wartung, auch von CO2 und Airsoftwaffen. 
Gibt Kunststoffen natürliches Aussehen zurück, 
verhindert das Austrocknen und Verspröden. 
Haftet sehr stark und dauerhaft an Oberflächen, 
verhindert Nachladestörungen, beschleunigt 
die Airsoftkugeln, macht Plastikteile flexibel und 
reduziert die Reibung. Silikon-Öl ist ideal für 
Blow-Backsysteme und zuverlässig bei niedrigen 
Temperaturen.

Silikon-Öl, 65 ml 72805 (100 ml = € 7,68) € 4,99

14 Airsoft-Gas
Pflegt, erhält den Schmierfilm des Mechanis-
muses und verbessert die Leistung Ihrer Airsoft-
waffe. Einsatz auch bei niedrigen Temperaturen. 
Durch das enthaltene Silikonöl werden die Waffen 
geschont und auch bei leichtem Vereisen bleiben 
diese leichtgängig, ohne zu blockieren. 

Flasche 500 ml 1 72960.500 (1 l = € 25,78) € 12,89
Flasche 750 ml 1 72960.750 (1 l = € 22,52) € 16,89
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: 
Kann bei Erwärmung bersten. 

15 Ballistol Waffenpflege-Set
Das Waffenpflegeset enthält alles, was für eine 
sorgfältige Pflege benötigt wird. Mit Waffenrei-
nigungsbesteck. Enthält: Ballistol Universalöl 
(Spray 200 ml), Robla Solo MIL (65 ml), BALSIN 
Schaftöl hell (50 ml), GunCer Keramik-Waffenöl 
(Spray 50 ml), Kaltentfetter (50 ml), Schnell-
brünierung (50 ml). Zusätzlich enthält das Set 
viele nützliche Putz- und Pflegeutensilien sowie 
ausführliche Beschreibungen zu den Produkten.
Box 1,2,3,4 72955 € 69,-
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter Druck: 
Kann bei Erwärmung bersten. Schädlich für Wasserorganismen, mit 
langfristiger Wirkung. Giftig für Wasserorganismen, mit langfristiger 
Wirkung. Enthält Ammoniak. Enthält Ethanol. Enthält Selendioxid 
und Salpetersäure. Gesundheitsschädlich bei Verschlucken oder 
Einatmen. Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere 
Augenschäden. Verursacht schwere Augenreizung. Verursacht Haut-
reizungen. Kann die Atemwege reizen. Kann Schläfrigkeit und Be-
nommenheit verursachen. Flüssigkeit und Dampf leicht entzündbar. 

10 GunCer Keramik-Waffenöl
Stellt Funktionszuverlässigkeit und Schussgenau-
igkeit auch im Extrembereich sicher. Vermindert 
den Verschleiß an der Waffe. Bietet ausgezeich-
neten Korrosionsschutz, verhindert Passungsrost, 
löst Ruß, ist wasserbeständig. Temperatureinsatz-
bereich von -40°C bis +210°C. Keramik-Additiv 
gewährleistet Schmierung bis über +1000°C. Ohne 
Silikon und PTFE.

Spray 50 ml 1,2 72829.050 (100 ml = € 10,98) € 5,49
Spray 200 ml 1,2 72829.200 (100 ml = € 9,15) € 18,30
Flüssig 65 ml 2 72829.065 (100 ml = € 11,22) € 7,29
Achtung. Hinweis Aerosolverpackung: Gefahr. Extrem ent-
zündbares Aerosol. Verursacht schwere Augenreizung. Behälter 
steht unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten. 

11 GunCer  
Keramik-Waffenfett
Breiter Temperatureinsatzbereich 
von -50°C bis +150°C, höchster 
Verschleiß- und Korrosionsschutz. 
Zur Schmierung aller Gleitpaarun-
gen sowie als Montagehilfe von 
Schraub- und Stiftverbindungen. 
Ideal auch als Wechselchoke-
Montagepaste. Neutral gegenüber 

Kunststoff, Lack, Holz und Brünierung. Harz- und 
säurefrei, ohne PTFE oder Silikon. Durch das 
Keramik-Additiv sind Notlaufeigenschaften ge-
währleistet. Sehr gute Anhaftung ohne zu kleben 
oder zu verharzen!

Tube 10 ml 72829.010 (100 ml = € 93,-) € 9,30

17 BALSIN Schaftöl
Schützt das Schaftholz und andere Hölzer vor 
widrigsten Witterungsbedingungen. Es dringt we-
sentlich tiefer in das Holz ein als andere Schaftöle 
und lässt das Wasser von der Oberfläche abper-
len. Es hebt die Maserung hervor und ist beliebig 
miteinander mischbar.

Flasche 50 ml 1:
Hell 72898.001 (100 ml = € 11,98) € 5,99
Rotbraun 72898.002 (100 ml = € 11,98) € 5,99
Dunkelbraun 72898.003 (100 ml = € 11,98) € 5,99
Dose 500 ml 1:
Hell 72898.501 (1 l = € 59,80) € 29,90
Rotbraun 72898.502 (1 l = € 59,80) € 29,90
Dunkelbraun 72898.503 (1 l = € 59,80) € 29,90
Gefahr. Enthält Ethanol. Flüssigkeit und Dampf leicht entzündbar.

16 Ballistol Brünier-Set
Enthält von der Vorbereitung über Durchfüh-
rung bis hin zur Konservierung alle Utensilien.  
Enthält: Universalöl (Spray 50 ml), Kaltentfetter 
(Spray 50 ml), Schnellbrünierung (50 ml), 2 Paar 
Nitril-Einweghandschuhe, 2 Ziegenhaarpinsel und 
2 fusselfreie Pflegetücher.

Ballistol Brünier-Set 1,2,3,4 72952 € 35,-
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht unter 
Druck: Kann bei Erwärmung bersten. Enthält Selendioxid und 
Salpetersäure. Gesundheitsschädlich bei Verschlucken oder 
Einatmen. Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere 
Augenschäden. Verursacht Hautreizungen. Kann Schläfrigkeit 
und Benommenheit verursachen. Giftig für Wasserorganismen, 
mit langfrisitger Wirkung.

18 Original Scherell‘s SCHAFTOL
Schützt und pflegt den Schaft vor Umwelt- und 
Witterungseinflüssen. Hält Feuchtigkeit ab, ver-
mindert das Rau- und Fleckigwerden, verleiht dem 
Schaft bei Erhalt seiner Atmungsaktivität einen 
natürlichen Mattglanz. Die Maserung tritt deutlich 
hervor. Das reine Naturprodukt eignet sich auch 
zur Behandlung anderer Hölzer.
Flasche 50 ml mit Applikations-Schwamm:
Hell 72892.001 (100 ml = € 17,58) € 8,79
Dunkel 72892.002 (100 ml = € 17,58) € 8,79
Extra dunkel 72892.003 (100 ml = € 17,58) € 8,79
Rotbraun 72892.004 (100 ml = € 17,58) € 8,79
Gold 72891.000 (100 ml = € 17,98) € 8,99
Dose 500 ml:
Hell 72893.001 (1 l = € 79,80) € 39,90
Dunkel 72893.002 (1 l = € 79,80) € 39,90
Extra dunkel 72893.003 (1 l = € 79,80) € 39,90
Rotbraun 72892.504 (1 l = € 79,80) € 39,90
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Waffenpflege

Werkstattpackungen siehe: www.akah.de.

Art. Nr. Bezeichnung Menge / 
Stück: Preis €

Reinigungszubehör 30 60 150

72965.017 Filz Reinigungs-Pfropfen Klassik Kal. .17 X 4,40
72967.017

Filzreiniger Klassik

Kal. .17 X 5,50
72967.022 Kal. .22 X 7,20
72967.260 Kal. .260 X 8,50
72967.280 Kal. .280 X 9,50
72967.308 Kal. .308 X 10,00
72967.032 Kal. .32 X 10,00
72967.038 Kal. .38 X 12,00
72967.040 Kal. .40 X 13,50
72967.045 Kal. .45 X 14,50
72969.012 Kal. 12 X 11,50
72969.016 Kal. 16 X 10,50
72969.020 Kal. 20 X 10,00
72972.038

Filz-Trommelreiniger Klassik
Kal. .38 X 12,00

72972.045 Kal. .45 X 14,80

Art. Nr. Bezeichnung Preis €

Putzstöcke und Adapter
72979.050 Carbon-Putzstab kurz 

Länge 25 cm
Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 50,00

72979.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 58,50
72980.040

Carbon-Putzstab lang 
Länge 93 cm

Ø 4 mm (1/8'' Außengewinde) 58,50
72980.050 Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 62,00
72980.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 70,00

72981.050 Carbon-Putzstock kurz 
(25 cm) inkl. Wechselgriff 
und Adapter für 3 Filze

Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 70,00

72981.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 78,50

72982.040

Carbon-Putzstock lang 
(93 cm), inkl. Wechselgriff 
und Adapter für 1 Filz 
(Kal. .17)

Ø 4 mm (1/8'' Außengewinde) 73,50

72982.050 Carbon-Putzstock lang 
(93 cm) inkl. Wechselgriff 
und Adapter für 3 Filze

Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 81,94

72982.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 89,90

72983.057
Set Carbon-Putzstock kurz: Putzstock Länge 25 cm  
Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) und Ø 7 mm (M5 Innenge-
winde) inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze

129,00

72984.057
Set Carbon-Putzstock lang: Putzstock Länge 93 cm  
Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) und Ø 7 mm (M5 Innenge-
winde) inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze

152,00

72985.000 Wechselgriff für Carbon-Putzstock (M5 Innengewinde) 13,99

72988.050 Stahl-Putzstab 
kurz (22 cm) 
kunststoffummantelt

Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 11,20

72988.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 11,50

72989.050 Stahl-Putzstock kurz 
(22 cm) kunststoffum-
mantelt inkl. Wechselgriff 
und Adapter

Ø 5 mm (1/8'' Außengewinde) 28,00

72989.070 Ø 7 mm (M5 Innengewinde) 29,00

72986.017 Flex Clean: flexibles 
ummanteltes Stahlseil Kal. .17 - 12 35,00

72987.017

Flex Clean  
Laufreinigungsschnur mit 
je 3 Andruckkugeln und 
Schwammkammern

Kal. .17 dunkelblau 22,90
72987.022 Kal. .22/.24 dunkelblau 22,90
72987.025 Kal. .25/.28 braun 22,90
72987.030 Kal. .30/.32 dunkelgrün 22,90
72987.033 Kal. .33/.38 grau 22,90
72987.045 Kal. .45 schwarz 22,90
72987.050 Kal. .50 gelb 22,90
72987.012 Kal. 12 GA olivgrün 22,90
72987.016 Kal. 16 GA dunkelgrau 22,90
72987.020 Kal. 20 GA violett 22,90

72976.000 Aluminium-Adapter für 1 Filzreiniger Kal. .17  
(1/8" Innengewinde) 4,69

72977.000 Messing-Adapter für 3 Filzreiniger  
(M5 Außengewinde und 1/8'' Innengewinde) 5,99

72978.000 Messing-Adapter für 3 Flinten-Filzreiniger  
(M5 Außengewinde) 6,99

72993.045 Patch-Adapter aus Messing 4,5 mm M5 Innengewinde 9,30
72990.044

Patch-Adapter  
aus Aluminium

Kal. .44, M5 Außengewinde 9,80
72990.045 Kal. .45, M5 Außengewinde 9,80
72991.055 5,5 mm 1/8“ Innengewinde 9,30
72991.060 6,0 mm, 1/8“ Innengewinde 9,30
72991.065 6,5 mm, 1/8“ Innengewinde 9,30
72991.070 7,0 mm, 1/8“ Innengewinde 9,30
72992.075 7,5 mm, M5 Außengewinde 9,80
72992.080 8,0 mm, M5 Außengewinde 9,80
72992.085 8,5 mm, M5 Außengewinde 9,80
72992.090 9,0 mm, M5 Außengewinde 9,80

72970.017

Filzreiniger Spezial 

Kal. .17 X 10,00
72970.022 Kal. .22 X 12,80
72970.260 Kal. .260 X 15,80
72970.280 Kal. .280 X 17,30
72970.308 Kal. .308 X 17,80
72970.032 Kal. .32 X 20,00
72970.038 Kal. .38 X 22,20
72970.040 Kal. .40 X 27,30
72970.045 Kal. .45 X 29,90

72971.012 Kal. 12 X 31,50

72971.016 Kal. 16 X 28,00
72971.020 Kal. 20 X 26,00
72973.038

Filz-Trommelreiniger Spezial
Kal. .38 X 22,00

72973.045 Kal. .45 X 29,80

72974.045 Mikrofaser-Patch rund Ø 15 mm bis Kal. 4,5 mm X 29,50
72974.070 Mikrofaser-Patch rund Ø 21 mm Kal. 5,5 - 7 mm X 29,50
72975.075 Mikrofaser-Patch rund Ø 35 mm ab Kal. 7,5 mm X 29,50

Ballistol Optik-Reiniger
Zur rückstandsfreien Reinigung hoch-
wertiger optischer Geräte (Zielfernrohr, 
Ferngläser etc.). Auch für Kunststoffgläser 
geeignet. Entfernt effektiv Staub, Schmutz 
und Fingerabdrücke. Entwickelt in Zusam-
menarbeit mit Leica Sport Optics.

72963.030	 Pumpspray 30 ml� € 5,99 

	 (100 ml = € 19,97)

Gefahr. Flüssigkeit und Dampf leicht entzündbar. 
Verursacht schwere Augenreizung. Kann Schläfrigkeit 
und Benommenheit verursachen.

Neu
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▌�VFG - WAFFENPFLEGE �
FÜR BÜCHSEN

Laufreiniger COMFORT  
Dose à 30 Stück  
für Kal.10,3	 72203.103	 € 9,- 
für Kal. .44	 72203.440	 € 10,50 
für Kal. .45	 72203.450	 € 10,50
Dose à 40 Stück  
für Kal. 9,3	 72204.093	 € 9,-
Dose à 50 Stück: 
für Kal. 6 mm	 72205.060	 € 9,- 
für Kal. 6,5 mm	 .065	 € 9,- 
für Kal. 7 mm		 .070	 € 10,50 
für Kal. 7,5 mm	 .075	 € 10,50 
für Kal. 8 mm		 .080	 € 10,50
Dose à 80 Stück  für Kal. .22,  
.22 Hornet, .222 Rem., .223 Rem.  
	 72207.056	 € 8,90
Beutel à 250 Stück: 
für Kal. .44	 72210.440	 € 24,10 
für Kal. .45	 72210.045	 € 27,10
Beutel à 500 Stück: 
für Kal. .22	 72210.056	 € 33,10 
für Kal. 6 mm 		 .060	 € 31,60 
für Kal. 6,5 mm	 .065	 € 39,10 
für Kal. 7 mm		 .070	 € 40,60 
für Kal. 7,5 mm	 .075	 € 40,60 
für Kal. 8 mm		 .080	 € 40,60 
für Kal. 9,3 mm	 .093	 € 48,20 
für Kal. 9 mm / .357 	.090	 € 45,20 
für Kal. 10,3 mm	 .103	 € 51,20

Laufreiniger INTENSIVE
Kal. .44, à 30	 72209.044	 € 15,10 
Kal. .45, à 30	 	 .045	 € 15,10 
Kal. .22, à 80	 	 .056	 € 10,50 
Kal. 6 mm, à 50		 .060	 € 15,10 
Kal. 6,5 mm, à 50 	 .065	 € 15,10 
Kal. 7,0 mm, à 50	 .070	 € 16,50 
Kal. 7,5 mm, à 50	 .075	 € 16,50 
Kal. 8,0 mm, à 40	 .080	 € 16,50 
Kal. 9,3 mm, à 40	 .093	 € 18,10 
Kal. .375, à 40		  .375	 € 18,10

▌�VFG - WAFFENPFLEGE �
FÜR FLINTEN

Flinten-Filzreiniger COMFORT
Kal. 12, à 25	 71731.120	 € 9,- 
Kal. 16, à 25	 	 .160	 € 6,- 
Kal. 12, à 100	 71733.120	 € 24,10 
Kal. 16, à 100	 	 .160	 € 21,10
Flintenreiniger INTENSIV
Kal. 12, à 25	 71735.120	 € 18,10 
Kal. 16, à 25	 	 .160	 € 15,10 
Kal. 20, à 25	 	 .200	 € 15,10

▌VFG PUTZSTÖCKE 
Flinten-Putzstock aus Aluminium, 
2-teilig mit Innengewinde, Wisch-
länge 90 cm    71725	 € 62,60

Putzstöcke aus rostfreiem 
Stahl, mit massivem Polyamidgriff, 
Wischlänge 90 cm 
passend für Kal. .22/6,5,  
mit Außengewinde 1/8" 
	 1-teilig	 71780.065	 € 75,30 
	 3-teilig	 71782.065	 € 84,30 
passend für Kal. 7 mm,  
mit Innengewinde M5 
	 1-teilig 	71780.070	 € 78,30 
	 3-teilig	 71782.070	 € 90,30

Putzstock für Faustwaffen 
		  71785	 € 48,20

Pistolenputzstock ab Kal. 22 mm 
		  71787	 € 32,20

▌VFG - ADAPTER  
aus Aluminium, mit Außengewinde 
M5 und Innengewinde 1/8", zum 
Anschrauben auf alle handelsüb
lichen Putzstöcke, für alle Kaliber 
		  72200	 € 7,50

▌REDUZIERSTÜCK für Flinten
9/32" auf M5 Innengewinde  
		  71728	 € 6,-

▌�VFG - SCHNELL-�
REINIGUNGSPFROPFEN

für Luftdruckwaffen Kal. 4,5 mm / 
5,5 mm. Eine praktische Reini-
gungsmethode, die alle Läufe 
reinigt und pflegt, indem man ein-
fach 2 Schnellreinigungspfropfen 
verschießt.  
Dose à 100		  72265.045	 € 5,90 
Dose à 80 (5,5 mm)	 72265.055	 € 5,90 
Dose à 500		  72266.045	 € 16,60

▌�VFG-WAFFENPFLEGE �
FÜR KAL. 4 - 4,5 mm �
UND ZIMMERSTUTZEN

Putzstock, 1tlg.  
lang 740 mm	 72211.045	 € 61,50 
kurz 280 mm	 72212.045	 € 51,30

Adapter mit Innengewinde M2,5	
		  72213.045	 € 7,70

Laufreiniger COMFORT, Dose à 
100 Stück		  72214.045	 € 8,70

▌VFG WAFFENUNTERLAGE
100 x 30 cm, grün 
		  72277	 € 22,60

▌VFG MATCH-SET POCKET
Das Putzset im Hosentaschenfor-
mat auch für die Reise.  
Die Handhabung ist schnell und 
einfach: Man schiebt das Seil durch 
den Lauf, befestigt vorn auf dem 
Adapter den Laufreiniger und zieht 
mit Hilfe der Griffscheibe das Seil 
durch den Lauf. Diesen Vorgang 
drei- oder viermal wiederholen 
– fertig. Ölen bzw. Entölen funktio-
niert genauso.  
Länge: 170,5 mm  
Für Kal. 4-4,5 mm
72222				    € 35,50

VFG LAUFREINIGER �
– ein reines Naturprodukt.
Alle Systeme haben die Gemein-
samkeit, dass die Reinigung, 
Konservierung und Entölung 
des Laufs mit Wollfilzelementen 
erfolgt. VFG Laufreiniger aus 
hochwertigem Wollfilz werden aus 
natürlichen Schafwollfasern mit 
Zellwolle hergestellt.
•	Filz ist ein reines Naturprodukt 

und enthält keinerlei chemische 
Substanzen.

•	Filz ist ein Textilprodukt und 
deshalb für Waffen unschädlich, 
äußerst schonend und effektiv.

•	Als Träger für Poliermittel hilft 
er, Metalloberflächen blank zu 
polieren.

COMFORT oder INTENSIVE 
– wann benutze ich welchen 
Laufreiniger?
Bei leichteren Verschmutzungen 
bzw. zum Ölen oder Entölen 
empfehlen wir die Verwendung 
von VFG Laufreinigern COM-
FORT aus reinem Wollfilz. Bei 

schweren Verunreinigungen oder 
Ablagerungen erleichtern die 
VFG Laufreiniger INTENSIVE 
die Reinigung durch zusätzlich 
eingelagerten Messingfasern. Er 
vereinigt in sich die Vorteile von 
Wollfilzreinigern mit denen der 
Bronzebürste oder Stahlwolle und 
ist deshalb stark abrasiv, elastisch 
und saugfähig.
Der Laufreiniger INTENSIVE 
garantiert eine noch effizientere 
Reinigung des Laufinneren oder 
auch von Patronenkammern in 
Revolvertrommeln. Dies bedeutet, 
dass man auf den Einsatz von 
Reinigungsbürsten, Stahlwolle 
oder ähnlichen stark abrasiven 
Reinigungswerkzeugen verzichten 
kann. 
Infolge der optimal abgestimm-
ten Kalibergröße, Materialdichte 
und Elastizität dringen die VFG 
Laufreiniger INTENSIVE bis tief 
in die Züge der Felder hinein, 
nehmen Schmutzpartikel dank 
ihrer porigen Oberflächenstruktur 
in sich auf. 
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Unverbindliche Preisempfehlung

FÜR REVOLVER UND 
PISTOLEN, einzeln
Griff aus verzinktem Draht, 
mit hellen Borsten € 1,70
Kal. 6,35	 71810.635 
Kal. 7,65		  .765 
Kal. 9 mm 		  .900

Spiralnutenwerghalter 
Pack à 10	 € 2,76 / St. 
Kal. 12 und 16	 72005
Nylon-Bürsten 
Pack à 10	 ab € 1,33 / St. 
Kal. 12	 72010.120 
Kal. 16 		  .160 
Kal. 20		  .200 
Kal. 36 (.410)		  .360
Wollwischer 
Pack à 10	 ab € 1,33 / St. 
Kal. 12	 72015.120 
Kal. 16		  .160 
Kal. 20 		  .200 
Kal. 36 (.410)	 	 .360
Bronzedrahtbürsten 
Pack à 10	 ab € 1,76 / St. 
Kal. 12	 72020.120 
Kal. 16 		  .160 
Kal. 20		  .200 
Kal. 36 (.410)		  .360
Spiraldrahtbürsten 
Pack à 10	 ab € 1,32 / St. 
Kal. 12	 72025.120 
Kal. 16		  .160 
Kal. 20 		  .200

REINIGUNGSBÜRSTEN

MIT AUSSENGEWINDE 
FÜR SCHROTLÄUFE

Zwischenstück (Adapter) 
aus Messing zum Umbau 
von Reinigungsstöcken mit 
Außengewinde auf Innen-
gewinde und umgekehrt.
à 10    72060	 € 2,24 / St. 

MIT AUSSENGEWINDE 
FÜR KUGELLÄUFE
 
Spiralnutenwerghalter 
Pack à 10	  € 2,49 / St. 
Kal. 8 mm	 72050.080

Nylon-Bürsten 
Pack à 10	 € 1,32 / St. 
Kal. 8 mm	 72052.080 
Kal. 9,3 mm	 72052.093

Wollwischer 
Pack à 10	 € 1,34 / St. 
Kal. 8 mm	 72054.080 
Kal. 9,3 mm	 72054.093

Bronzedrahtbürsten 
Pack à 10	 € 1,95 / St. 
Kal. 8 mm	 72056.080 
Kal. 9,3 mm	 72056.093

MIT INNENGEWINDE 
FÜR KUGELLÄUFE
Spiralnutenwerghalter 
Pack à 10	 ab € 2,38 / St. 
Kal. 6 mm	 72051.060 
Kal. 7 mm	 72051.070
Nylon-Bürsten 
Pack à 10	 ab € 1,35 / St. 
Kal. 4,5 mm	 72053.045 
Kal. 6 mm		  .060 
Kal. 7 mm 		  .070 
Kal. 7,62/.30		  .030 
Kal. 9 mm		  .090 
Kal. .40		  .040 
Kal. .44 		  .440
Wollwischer 
Pack à 10	 ab € 1,34 / St. 
Kal. 4,5 mm	 72055.045 
Kal. 6 mm 		  .060 
Kal. 7 mm 		  .070 
Kal. 7,62/.30		  .030 
Kal. 9 mm 		  .090 
Kal. .40		  .040 
Kal. .44		  .440
Bronzedrahtbürsten 
Pack à 10	 € 1,95 / St. 
Kal. 4,5 mm	 72057.045 
Kal. 6 mm		  .060 
Kal. 7 mm		  .070 
Kal. 7,62/.30		  .030 
Kal. 9 mm 		  .090 
Kal. .40		  .040 
Kal. .44 		  .440

FÜR FLINTENLÄUFE
Putzstock aus Holz, einteilig, 
Wischlänge 86 cm 
ohne Griff	 71710	 € 5,70 
mit Griff	 71712	 € 6,10

FÜR LUFTGEWEHRE
aus Stahl, 1-teilig, mit Grifföse, 
eingefrästem Werghalter und Ge
windeansatz, Wischlänge 65 cm 
für Kaliber 4,5 mm 
	 71750.045	 € 2,90

aus Messing, 1-teilig, mit dreh-
barem Knopfgriff, eingefrästem 
Werghalter und Gewindeansatz, 
Wischlänge 72 cm,  
für Kaliber 4,5 mm 
	 71751.045	 € 6,10

FÜR KK- UND FLOBERT-WAFFEN
aus Stahl, 1-teilig, mit Knopf-
griff, eingefrästem Werghalter und 
Gewindeansatz, Wischlänge 72 cm, 
für Kaliber 6 und 9 mm	 			 
	 71755.060	 € 3,70
aus Stahl mit Kunststoffüberzug,  
mit Griff und abschraubbarem 
Werghalter
1-teilig, Wischlänge 80 cm: 
mit Außengewinde:  
Kal. 6 mm	 71757.060	 € 12,80 
Kal. 7 mm	 71757.070	 € 15,95 
mit Innengewinde:  
Kal. 8 mm	 71757.080	 € 15,95
1-teilig, Wischlänge 95 cm: 
mit Außengewinde:  
Kal. 6 mm	 71770.060	 € 14,30 
Kal. 7 mm	 71770.070	 € 17,40 
mit Innengewinde:  
Kal. 8 mm	 71770.080	 € 17,40

FÜR PISTOLEN UND  
REVOLVER
aus Stahl mit Kunststoffüberzug, 
1-teilig, mit drehbarem Knopfgriff 
und abschraubbarem Werghalter, 
Wischlänge 36 cm, für Kal. .22 
	 71800	 € 9,20
aus Stahl mit Kunststoffüberzug, 
Knopfgriff und Gewindeansatz, 
Wischlänge 18 cm, für Pistolen 
Kal. 6,35/7,65 und 9 mm 
	 71805	 € 9,-

Bitte beachten Sie: 
Reinigungsstöcke bis Kal. 7 mm 
und Flobertputzstöcke Kal. 
9 mm haben Außengewinde, 
das entsprechende Zubehör hat 
Innengewinde. 
Bei Reinigungsstöcken ab Kal. 
8 mm, auch Schrotputzstöcken 
mit Ausnahme Kal. 9 mm Flobert 
und Kal. .44, ist es dagegen 
umgekehrt. Hier haben die Putz-
stöcke Innengewinde und das 
Zubehör Außengewinde. 

REINIGUNGSSTÖCKE

Bürsten Kal. 36 (.410) 
können auch für Pis-
tolen und Revolver bis 
Kal. .45 und großkalib-
rige Kugelläufe ver
wendet werden. 

MULTI DRY Luftentfeuchter
Das natürliche Speichergranulat nimmt 
bis zu 600 ml Feuchtigkeit auf, wirkt 
klimaausgleichend und ist abtropfsicher. 
Wiederverwendbar nach  
Regenerierung im Backofen.  
Ideal für den Waffenschrank. 
	 65360       € 15,20

AKAH Speedy Clean
Das Taschen – Putzset für Unterwegs. Die Putz-
bürste wird vom Patronenlager aus zur Mündung 
durchgezogen und reinigt mit ihren drei verschiede-
nen Elementen (Borsten- / Bronzebürste, Filz) den 
Lauf zuverlässig. Komplett kompatibel mit VFG – 
Filzen. Verfügbar in allen gängigen Kalibern.
          72370            € 11,80
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Unverbindliche Preisempfehlung

7 Kombinierte Waffen 
Kal. 12/7 mm	 72375.070	 € 44,50 
Kal. 12/8 mm 	 72375.080	 € 43,80 
Kal. 16/7 mm 	 72376.070	 € 44,50 
Kal. 16/8 mm 	 72376.080	 € 43,80

8 Kurzwaffen 
Kal. 4 mm	 72391.400	 € 14,90 
Kal. 6 mm			  .600	 € 21,90 
Kal. 7,65 mm			  .765	 € 21,90 
Kal. 9 mm 			   .900	 € 21,90 
Kal. .22	 72392.220	 € 21,90 
Kal. .38 			   .380	 € 21,90 
Kal. .44 			   .440	 € 21,90

3 AKAH-Box für Kugelläufe
(3-teiliger Stahlputzstock mit Kunststoff-
überzug, Werghalter, Borstenbürste, 
Wollwischer, Spiraldrahtbürste) 
Luftgewehr	 72345.045	 € 17,10 
KK-Waffen	 		  .060	  
Kal. 7 mm			  .070	  
Kal. 7,62/.30			   .030 
Kal. 8 mm	 		  .080	 € 17,- 
Kal. 9,3 mm 			   .093	 € 17,-

4 AKAH-Box für Flinten
(3-teiliger Holzputzstock, Borstenbürste, 
Wollwischer, Spiraldrahtbürste) 
Kal. 12 	 72320.120	 € 14,30 
Kal. 16 			   .160	  
Kal. 20			   .200

1 AKAH-Box  
für Kurzwaffen
(2-teiliger Stahlputzstock, Borsten
bürste, Wollwischer, Spiraldrahtbürste)
Kal. .38	 72396.380	 € 12,30 
Kal. .40	 72396.400	 € 12,30 
Kal. 44/45	 72396.440	 € 11,90 
Kal. 4,5 mm	 72395.450	 € 12,30 
Kal. 6,35 mm 			   .635	  
Kal. 7,65 mm 			   .765	  
Kal. 9 mm 			   .900	

FREISCHÜTZ Waffenöl 
Flasche 0,5 l (Karton à 12 Dosen) 
72830.050	 (1 l = € 26,40)	 € 13,20 
Spray 200 ml (Karton à 12 Dosen) 
72832.200	 (100 ml = € 4,70)	 € 9,40 
Spray 400 ml (Karton à 12 Dosen) 
72832.400	 (1 l = € 26,25)	 € 10,50
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht 
unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten. Schädlich 
für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

FREISCHÜTZ Gold Waffenöl 
Flasche 0,5 l 
72831.050	 (1 l = € 23,80)	 € 11,90 
Spray 200 ml 
72833.200	 (100 ml = € 4,30)	 € 8,60 
Spray 400 ml 
72833.400	 (1 l = € 25,75)	 € 10,30
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht 
unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten. Schädlich 
für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

FREISCHÜTZ Entfetter 400 ml 
72835.400	 (1 l = € 16,50)	 € 6,60
Gefahr. Extrem entzündbares Aerosol. Behälter steht 
unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten. Verursacht 
Hautreizungen. Verursacht schwere Augen-
reizung. Kann Schläfrigkeit und Benommenheit 
verursachen. Wiederholter Kontakt kann zu 
spröder oder rissiger Haut führen. Giftig für 
Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung.

AKAH-PUTZETUIS
2 AKAH-Box  
für kombinierte Waffen
(3-teiliger Stahlputzstock mit Kunststoff-
überzug, je 1 Borstenbürste für Schrot- und 
Kugellauf, Wollwischer, Werghalter,  
Spiraldrahtbürste)
Kal. 12/7 mm	 72380.070	  € 19,30 
Kal. 12/8 mm 	 72380.080	  € 19,30

PUTZETUIS aus deutscher Fertigung
5 Flinten 
Kal. 12	 72310.120	 € 31,20
Kal. 16	 72310.160	 € 31,20

6 Kugelläufe 
Luftgewehr: 
4,5 mm 	 72340.045	 € 19,90 
5,5 mm 			   .055	 € 19,90 
KK-Waffen: 
Kal. 6 mm			  .060 	 € 33,-
Kal. 7 mm			  .070	 € 34,60 
Kal. 8 mm		  	 .080	 € 34,60




